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Gerbiami Ukmergės rajono gyventojai,

Pristatydamas Ukmergės rajono savivaldybės 2025 metų veiklos 
ataskaitą, kviečiu Jus ne tik peržvelgti nuveiktus darbus, bet ir pama-
tyti kryptį, kuria nuosekliai judame. 

2025-ieji metai buvo kupini iššūkių, tačiau dar labiau – galimybių. 
Dirbome atsakingai ir kryptingai, siekdami, kad kiekvienas spren-
dimas turėtų aiškią prasmę ir ilgalaikę vertę – investavome į infras-
truktūrą, gerinome viešąsias erdves, stiprinome švietimo įstaigas, 
plėtėme socialinių ir sveikatos paslaugų prieinamumą, skatinome 
kultūrinį gyvenimą ir kt. 

Intensyviai įgyvendiname Europos Sąjungos fondų fi nansuoja-
mus projektus ir didelį dėmesį skiriame tam, kas svarbu kiekvienam 
ukmergiškiui – viešosios infrastruktūros gerinimui. Ukmergėje atnau-
jintos Antakalnio, Miškų, Jaunimo, Deltuvos, Birutės gatvės, pradėti 
ir tęsiami Žiedo gatvės rekonstrukcijos darbai, vykdoma Pakalnės 
gatvės rekonstrukcija. Taip pat atnaujinta Gruodžio 17-osios gatvė, 
tvarkomas Širvintų gatvės grindinys ir kitos miesto erdvės. Pradėtas 
strategiškai svarbus privažiuojamos Anykščių gatvės projektas, Jau-
nimo gatvės rekonstrukcija, sparčiai plečiamas dviračių takų tinklas 
rajone. Didelį dėmesį skyrėme daugiabučių namų kiemų tvarkymui, 
apšvietimo įrengimui, taip pat infrastruktūros pritaikymui asmenims 
su negalia – vykdėme šaligatvių bortų žeminimo darbus ties pėsčiųjų 
perėjomis. Nuosekliai buvo tvarkomi ir vietinės reikšmės keliai se-
niūnijose, atnaujinamos bei puoselėjamos viešosios erdvės. 

Didelį dėmesį skyrėme švietimo aplinkai. Nuosekliai atnaujinamos 
ugdymo įstaigos, modernizuojamos mokymosi erdvės, gerinamos 
sąlygos tiek mokiniams, tiek pedagogams. Nuolatos siekiame, kad 
kiekvienas vaikas Ukmergėje turėtų galimybę mokytis šiuolaikiško-
je, saugioje ir įkvepiančioje aplinkoje.

Mūsų pastangos pritraukti naujus gyventojus ir jaunas šeimas į 
rajoną davė apčiuopiamų rezultatų – matome ryškų nekilnojamojo 
turto vystytojų suaktyvėjimą. Rajone akivaizdžiai auga gyvenamoji 
infrastruktūra: vystomi nauji daugiabučių projektai, plečiasi indivi-
dualių gyvenamųjų namų statyba.

Ukmergė stiprėja ne tik per infrastruktūrą, bet ir per gyvą kultūrinį 
bei sportinį gyvenimą. Rajone vyko gausybė kultūrinių renginių, pa-
rodų, koncertų, reikšmingų festivalių, pritraukiančių svečius iš visos 
Lietuvos ir užsienio. Įteikti kultūros ir meno apdovanojimai, skati-

nantys kūrybiškumą ir bendruomeniškumą. Taip pat aktyviai plėtoja-
ma sporto infrastruktūra, didinamas jos prieinamumas, organizuoja-
mi įvairūs sporto renginiai, skatinantys aktyvų gyvenimo būdą.

Žvelgdami į ateitį, keliame sau aiškius prioritetus: toliau stiprin-
ti švietimo kokybę ir prieinamumą, užtikrinti tvarią sveikatos prie-
žiūros sistemą, plėtoti modernią infrastruktūrą, skatinti investicijas, 
verslumo, turizmo plėtrą, kurti patrauklią gyvenamąją aplinką jau-
noms šeimoms. 

Nuoširdžiai dėkoju administracijos darbuotojams, įstaigų vado-
vams, partneriams, Savivaldybės tarybos nariams, verslo bendruo-
menei ir kiekvienam Ukmergės krašto žmogui už pasitikėjimą, ben-
dradarbiavimą ir kasdienes pastangas stiprinant mūsų rajoną.

Tikiu, kad susitelkę ir toliau kursime stiprią, modernią ir augančią 
Ukmergę – tokią, kurioje gera gyventi, dirbti ir kurti savo ateitį.

Nuoširdžiai
DARIUS VARNAS

Ukmergės rajono savivaldybės meras
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Ukmergės rajono savivaldybės administracija 2025 m. aktyviai 
dirbo ne tik įgyvendindama einamąsias savivaldos funkcijas, bet ir 
kryptingai koncentravosi į Europos Sąjungos investicijų planavimą 
bei įsisavinimą. Numatyti sritis, kurioms reikalingos investicijos, su-
planuoti projektus, atlikti parengiamuosius darbus bei juos įgyven-
dinti – labai sudėtingas, ilgas ir iššūkių kupinas procesas, leidžiantis 
pasinaudoti Europos Sąjungos teikiamomis galimybėmis skatinti 
ekonominį augimą, gerinti savivaldybės gyventojų gyvenamąją 
aplinką bei gražinti Ukmergės kraštą.

Investicijos į Ukmergės rajoną 2022–2030 m. regionų plėtros pro-
gramos laikotarpiu sieks 40,5 mln. eurų. Šios investicijos nukreipia-
mos į:

- socialinę gyventojų apsaugą (socialinės globos namų senyvo 
amžiaus žmonėms steigimas, apsaugoto būsto plėtra ir savaran-
kiško gyvenimo namų įrengimas, grupinio gyvenimo namų ir 

dienos užimtumo centro / socialinių dirbtuvių steigimas, Atviro 
jaunimo centro įsteigimas, intensyvios krizių įveikimo pagalbos 
plėtra, socialinio būsto plėtra ir kt.); 

- vaikų švietimą (ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas 
atskirtį patiriantiems vaikams, įvairialypio švietimo plėtojimas 
visos dienos mokyklose, transporto priemonių, pritaikytų pavė-
žėti negalią turinčius ir kitus mokinius į ugdymo įstaigas ir iš jų, 
įsigijimas ir kt.); 

- gyventojų sveikatą (sveikatos priežiūros paslaugų organizavi-
mas Ukmergės sveikatos centre, infrastruktūros modernizavimas, 
ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra, skubiosios medicinos pagal-
bos ir intensyviosios terapijos infrastruktūros plėtra ligoninėje, 
sveikatos priežiūros specialistų rengimas ir pritraukimas Ukmer-
gės rajone, visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas ir kt.); 

- aplinką (žaliosios infrastruktūros plėtra Ukmergės miesto te-
ritorijose – parkų įrengimas, skverų tvarkymas, upelių prieigų at-
naujinimas, daugiabučių kvartalų kiemų tvarkymas, vandentvar-
kos įrenginių gerinimas, atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra 
ir kt.); 

- saugumą ir pasirengimą (priemones, skirtas civilinės infras-
truktūros atsparumo ir civilinės saugos stiprinimui);

- turizmą (kartu su kitomis Vilniaus regiono savivaldybėmis 
pagal funkcinės zonos strategiją projektų įgyvendinimas - Šven-
tupės dvaro pritaikymas lankytojams, Siesikų dvaro sodybos pri-
taikymas lankymui, Ukmergės senamiesčio ir Šventosios upės 
prieigų sutvarkymas, paplūdimio prie Kadrėnų tvenkinio įrengi-
mas, edukacinių erdvių sukūrimas Siesikų dvaro sodybos Akade-
mijos pastate ir kt.).

Be Europos Sąjungos fi nansavimo, intensyviai siekiama pritraukti 
papildomų lėšų savivaldybės infrastruktūrai atnaujinti. Teikėme pa-
raiškas ir mums buvo skirta:

- verslo aplinkai gerinti ir investicijoms pritraukti 2025 m. ga-
vome 1 mln. Eur. Žiedo gatvės atkarpos atnaujinimui;

- dviračių – pėsčiųjų takų įrengimui 2025 m. gavome 1,5 mln. 
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Ukmergės rajono savivaldybės politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai

Ukmergės rajono savivaldybės 
vicemeras
EUGENIJUS KUODELIS

Ukmergės rajono savivaldybės 
tarybos posėdžių sekretorius
DARIUS KROGERTAS

Ukmergės rajono savivaldybės 
mero patarėja
GODA JUZĖNAITĖ

Eur. Šiomis lėšomis bus fi nansuojami 2025-2026 m. įrengti takai;
- viešosios infrastruktūros įrengimui gavome 1 mln. Eur dotaci-

ją, susijusią su stambaus investicinio projekto atsiradimu;
- priedangų infrastruktūros plėtrai ir civilinės saugos stiprini-

mui Ukmergės rajono savivaldybėje - 425 tūkst. Eur.
Taip pat, 2025 m. pabaigtas įgyvendinti didelės apimties - 2,86 

mln. Eur vertės Tūkstantmečio mokyklų projektas, buvo vykdomi 

melioracijos griovių ir juose esančių statinių rekonstravimo darbai 
už 650 tūkst. Eur ir kt.

Noriu padėkoti savivaldybės administracijos darbuotojams už idė-
jas, sutelktą darbą, bendrystę ir pastangas kuriant gražesnį, patrau-
klesnį mūsų kraštą.

INGA PRAČKAILĖ
Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorė
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Ukmergės rajono savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai
Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narių frakcijos
2023–2027 m. 
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija: Valdas 

Kersnauskas (seniūnas), Arūnas Civilka, Liucija Dzigienė, Jolanta 
Keburienė, Donatas Miezenas, Valdas Raugalas, Justas Šakalys, 
Irma Vaitaitienė, Dalius Varnas, Arnoldas Vilčinskas.

Darbo partijos frakcija: Rolandas Janickas (seniūnas), Angelė 
Jokubynienė, Vidmantas Krikštaponis, Ramūnas Nanartavičius. 

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija: Valdas Petronis 
(seniūnas), Stasys Jackūnas, Kazys Grybauskas.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija: Romas Pivoras 
(seniūnas), Algirdas Kopūstas, Danutė Užkurėlytė.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija: 
Kęstutis Zinkevičius (seniūnas), Giedrius Auglys, Audronė 
Augustėnienė, Jūratė Martinkutė.

Nepriklausoma ir savarankiška savivaldybės tarybos narė – Agnė 
Balčiūnienė.

Pagrindinė Savivaldybės tarybos veiklos forma – posėdžiai, į 
kuriuos Tarybos nariai paprastai renkasi kiekvieno mėnesio paskutinį 
ketvirtadienį. Tarybos posėdžiai transliuojami „YouTube“ kanalo 
Ukmergės rajono savivaldybės paskyroje.

2025 m.
• įvyko 10 Savivaldybės tarybos posėdžių; 
• priimtas 281 Tarybos sprendimas; 
• sušaukti 62 komitetų posėdžiai; 
• įvyko 7 tikslinės išvykos; 
• įvyko 1 savivaldybės kolegijos posėdis.

Visa naujausia su Tarybos 
veikla susijusi informacija 
viešinama Ukmergės rajono 
savivaldybės interneto 
svetainėje

www.ukmerge.lt/taryba
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Komitetai

Biudžeto ir ekonominės plėtros komitetas
Pirmininkas – Valdas Raugalas; pavaduotojas – Valdas Kersnauskas.
Nariai: Agnė Balčiūnienė; Stasys Jackūnas; Rolandas Janickas.

Kaimo ir aplinkosaugos komitetas 
Pirmininkas – Valdas Petronis; pavaduotojas – Algirdas Kopūstas.
Nariai: Jolanta Keburienė; Dalius Varnas; Kęstutis Zinkevičius.

Savivaldybės ūkio komitetas 
Pirmininkas – Arnoldas Vilčinskas; pavaduotojas – Kazys Grybauskas.
Nariai: Giedrius Auglys; Donatas Miezenas; Ramūnas Nanartavičius.

Sveikatos ir socialinių reikalų komitetas 
Pirmininkas – Justas Šakalys; pavaduotojas – Irma Vaitaitienė.
Nariai: Arūnas Civilka; Jūratė Martinkutė; Romas Pivoras.
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Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas
Pirmininkas – Vidmantas Krikštaponis; pavaduotoja – Angelė Jokubynienė.
Nariai: Audronė Augustėnienė; Liucija Dzigienė; Danutė Užkurėlytė.

Kontrolės komitetas
Pirmininkas – Kęstutis Zinkevičius; pavaduotoja – Jolanta Keburienė.
Nariai: Stasys Jackūnas; Vidmantas Krikštaponis; Romas Pivoras.

Etikos komisija:
Pirminkas – Giedrius Auglys, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių
demokratų frakcijos deleguotas atstovas.
Pavaduotoja – Irma Vaitaitienė, Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ frakcijos deleguotas atstovė.
Nariai: Rolandas Janickas, Darbo partijos frakcijos deleguotas 
atstovas; Valdas Petronis, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos 
deleguotas atstovas; Danutė Užkurėlytė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų
sąjungos frakcijos deleguota atstovė; Arnoldas Vilčinskas, Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos deleguotas atstovas.

Antikorupcijos komisija:
Pirmininkas – Giedrius Auglys, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių
demokratų frakcijos deleguotas atstovas.
Pavaduotoja – Angelė Jokubynienė, Darbo partijos frakcijos deleguota
atstovė.
Nariai: Rimas Jurgilaitis, Ukmergės rajono savivaldybės 
administracijos Teisės ir personalo skyriaus vedėjas; Kazys 
Grybauskas, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos deleguotas 
atstovas; Valdas Kersnauskas, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
frakcijos deleguotas atstovas; Algirdas Kopūstas, Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos frakcijos deleguotas atstovas; Donatas Miezenas, 
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos deleguotas atstovas.
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Meras Darius Varnas konferencijoje skaito pranešimą

Meras Darius Varnas Lietuvos Respublikos Seime kartu su konferencijos ,„Ar viską padariau, ką Dievas norėjo...“ dalyviais

Renginio akimirka

LR Seime paminėtas monsinjoro A. Svarinsko šimtmetis
Seimo Konstitucijos salėje vykusioje konferencijoje „Ar viską pa-
dariau, ką Dievas norėjo...“ Ukmergės rajono savivaldybės meras 
Darius Varnas skaitė pranešimą apie Didžiosios Kovos apygardos 

partizanų parką – monsinjoro A. Svarinsko svajonę, tapusią realybe.
Lietuvos Respublikos Seime iškilmingai paminėtas Lietuvos Respu-
blikos Aukščiausiosios Tarybos deputato, monsinjoro Alfonso Sva-
rinsko šimtmetis.

MERO VEIKLA
Mero ofi cialūs susitikimai, vizitai, atstovavimas
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Vizitas LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijoje 
Socialinės apsaugos ir darbo minis-
terijoje susitikimo su ministre Jūrate 
Zailskiene, viceministre Deimante 
Bukeikaite ir Socialinės globos įstai-
gų skyriaus vedėju Dariumi Pauliu-
koniu metu aptarti klausimai, susiję 
su socialinės globos paslaugų bei 
socialinio būsto prieinamumo užti-
krinimu, iššūkiai, susiję su ilgalaikiu 
nedarbu, numatomomis fi nansinės 
paskatos galimybėmis pirmąjį būstą 
įsigyjančioms jaunoms šeimoms.

Susitikimas su LR sveikatos apsaugos
ministre Marija Jakubauskiene
Ukmergėje lankėsi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos minis-
trė Marija Jakubauskienė, ministerijos kancleris Evaldas Raistenskis 
bei Seimo narė Indrė Kižienė. 
Ministrė su komanda aplankė Ukmergės ligoninę, kur susitiko su jos 
vadovybe ir darbuotojais. Taip pat buvo aplankytas Ukmergės rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kuris vykdo svarbias pre-
vencines ir sveikatinimo veiklas bendruomenėse.

Vizitas Mažeikių rajono savivaldybėje
Susitikime Mažeikių rajono savivaldybėje su Savivaldybės mere 
Rūta Matulaitiene, Savivaldybės administracijos direktoriumi Ar-
vydu Pociumi, Savivaldybės administracijos skyrių vedėjais kalbėta 
apie savivaldybės biudžetą, daugiabučių gyvenamųjų namų moder-
nizavimą, apie rajono verslo situaciją, apžvelgtas vietos savivaldos 
santykis su verslu, investavimo galimybės, įgyvendinami ir rengiami 
projektai. Ypač domėtasi Sporto ir pramogų centro projektu, statybos 
darbais. Aptarti ir apžiūrėti vykdomi parengiamieji darbai Sporto ir 
pramogų centro statybų aikštelėje.

Meras su ministre J. Zailskiene Vizito ministerijoje akimirka

LR sveikatos apsaugos ministrė lankėsi Ukmergės rajono savivaldybėje Vizito Mažeikių rajono savivaldybėje akimirka

MERO VEIKLA
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Dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovų suvažiavime. 
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas kartu su kitų ša-
lies savivaldybių merais dalyvavo 32-ajame Lietuvos savivaldybių 
asociacijos narių atstovų suvažiavime.

Savivaldybės meras D. Varnas su kitų Lietuvos savivaldybių merais

Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas

Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas

Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas

MERO VEIKLA
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Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos posė-
džiuose

Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas, 
administracijos direktorė Inga Pračkailė, Tarybos narys 
Valdas Kersnauskas bei Strateginio planavimo, investi-
cijų ir verslo plėtros skyriaus vedėja Lina Kasmauskie-
nė dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegi-
jos posėdyje, vykusiame išskirtinėje Užutrakio dvaro 
Europos salėje Trakuose. Posėdžio metu diskutuota 
svarbiausiomis Vilniaus regionui aktualiomis temomis: 
savivaldybių situaciją, regiono plėtros programos įgy-
vendinimo eigą bei kylančius iššūkius. 

Vilniaus regiono tarybos posėdis

Vilniaus regiono tarybos posėdis

MERO VEIKLA
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Konferencija ,,Lyderystė, auginanti pokytį“
Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje į konferenciją ,,Lyde-
rystė, auginanti pokytį“ susirinkusią šalies bibliotekininkų bendruo-
menę sveikino rajono vadovai.

Renginys ,,Trumposios maisto tie-
kimo grandinės“

Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje 
bibliotekoje vyko Žemės ūkio agen-
tūros prie Žemės ūkio ministerijos 
organizuotas informacinis renginys 
„Trumposios maisto tiekimo grandi-
nės: kelias į tvarią savivaldą ir vietos 
ekonomiką“. Renginyje dalyvavo ir 
susirinkusius dalyvius sveikino Savi-
valdybės meras Darius Varnas.

Meras D. Varnas sveikina konferencijos dalyvius

Konferencijoje dalyvauja rajono vadovai

Renginio ,,Trumposios maisto tiekimo grandinės“ dalyvius sveikina Savivaldybės meras D. Varnas

MERO VEIKLA
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Vizitas LR krašto apsaugos ministerijoje 
Susitikimo Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijoje su 
viceministre Orijana Mašale aptartos galimos bendradarbiavimo ga-
limybės bei infrastruktūros plėtros perspektyvos Ukmergės rajone.

Susitikimas su premjeru Gintautu Palucku 
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas ir administracijos 
direktorė Inga Pračkailė drauge su kitų Lietuvos savivaldybių 
vadovais susitiko su tuomečiu Lietuvos Respublikos Ministru 
Pirmininku Gintautu Palucku.

Susitikimas su LR ekonomikos ir inovacijų ministru 
Ukmergės rajono savivaldybėje lankėsi tuometis Ekonomikos ir ino-
vacijų ministras Lukas Savickas. Vizito Ukmergėje metu Savivaldy-
bės vadovai ministrui pristatė rajone ir mieste vykdomus projektus 
bei aptarė planuojamas investicijas, lankėsi biuro baldų gamykloje 
UAB „Narbutas International“.

Vizitas Vyriausybėje

Savivaldybės vadovai su tuomečiu LR Ministru Pirmininku Gintautu Paluc-
ku ir LR Seimo nare Indre Kižiene

Savivaldybės vadovai su ministru L. Savicku

Savivaldybės meras D. Varnas ir LR Seimo narė Indrė Kižienė susitiko su LR 
krašto apsaugos viceministre Orijana Mašale

MERO VEIKLA
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Konferencija Zigmo Zinkevičiaus 100-mečiui paminėti
Tarp Seimo Konstitucijos salėje susirinkusių 100 konferencijos 
„Kalba, tauta, valstybė“ dalyvių buvo ir būrys ukmergiškių: Lietuvos 
Respublikos Seimo narė Indrė Kižienė, Ukmergės rajono savivaldy-
bės meras Darius Varnas, administracijos direktorė Inga Pračkailė, 
Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriaus vyr. specia-
listė Dalia Ivaškevičienė, Ukmergės kraštotyros muziejaus vyriau-

sioji muziejaus rinkinių kuratorė-direktoriaus pavaduotoja Jolanta 
Petronytė, o muzikinį pasirodymą surengė Ukmergės kultūros centro 
folkloro ansamblis „Pyniava“ (vad. Vilma Mulevičiūtė-Sabaliauskie-
nė).
Konferencija buvo skirta akademiko, Ukmergės rajono garbės pilie-
čio Zigmo Zinkevičiaus 100-mečiui paminėti.

Savivaldybėje lankėsi Valstybi-
nė kultūros paveldo komisija

Su Ukmergėje besilankiusia 
Valstybinė kultūros paveldo ko-
misija ir Kultūros paveldo de-
partamento Vilniaus teritorinio 
skyriaus prie Kultūros ministe-
rijos atstovais diskutuota apie 
rajono kultūros paveldo išsau-
gojimo ir priežiūros iššūkius, 
dalytasi gerąja patirtimi, ieškota 
bendrų sprendimų bei aptarti 
ateities planai.

Ukmergiškiai konferencijoje, skirtoje Z.Zinkevičiaus 100-mečiui paminėti

Savivaldybėje lankėsi Valstybinė kultūros paveldo komisija

MERO VEIKLA
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Vizitas Alytaus rajono savivaldybėje
Ukmergiškių vizito į Alytaus rajono savivaldybę tikslas – susipažinti 
su Alytaus rajone diegiamomis naujovėmis ir praktiniais sprendimais 
sveikatos, švietimo ir socialinių paslaugų srityse. Šis vizitas buvo 
puiki proga pasisemti patirties, pamatyti įgyvendintus sprendimus iš 
arti bei aptarti, ką galima pritaikyti Ukmergės rajono savivaldybėje.

Elektrėnų savivaldybės mero G. Ratkevičiaus vizitas Ukmergėje 

Ukmergėje lankėsi Elektrėnų savivaldybės meras ir jo komanda
Ukmergės rajono savivaldybėje lankėsi Elektrėnų savivaldybės de-
legacija – meras Gediminas Ratkevičius, vicemeras Marius Urvakis, 
mero patarėjas Gintaras Jančiauskas, Teisės ir personalo skyriaus ve-
dėjo pavaduotojas Rimantas Dubosas, Elektrėnų policijos komisari-
ato viršininkas Saulius Kazlauskas ir bendruomenės pareigūnė Dan-
guolė Barišauskienė. Susitikimo metu aptarta, kaip organizuojama 
atliekų aikštelių stebėsena, fi ksuojami viešosios tvarkos pažeidimai, 
užtikrinami asmens duomenų apsaugos procesai.

Susitikimas su Alytaus rajono savivaldybės mere Rasa Vitkauskiene Elektrėnų savivaldybės mero G. Ratkevičiaus ir jo komandos vizitas Ukmergėje 

MERO VEIKLA
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Susitikimas su Plungės rajono savivaldybės vadovais
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas, administracijos 
direktorė Inga Pračkailė, mero patarėja Goda Juzėnaitė, Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Vaidotas Kalinas, VšĮ Ukmergės 
šeimos centro vadovė Jurgita Vijūnė ir koordinatorė Jolanta Gelūnaitė 
lankėsi Plungės rajono savivaldybėje. Ten vyko susitikimas su 

organizacijomis „Neišnešiotukas – nuo Nulio iki Mėnulio“ ir „Auginu 
Lietuvą“, taip pat su Plungės rajono vadovais – meru Audriumi 
Klišoniu, vicemeru Žydrūnu Purauskiu, administracijos direktoriumi 
Daliumi Pečiuliu, administracijos direktoriaus pavaduotoja Jovita 
Šumskiene bei mero patarėja Anastasija Bojog.

Susitikimas su tarptautinių pratybų „Geležinis Vilkas 2025-I“ dalyviais

Susitikimas su Plungės rajono vadovais D. Varnas su Plungės rajono meru A. Klišoniu

Pristatytos pratybos ,,Geležinis Vilkas 2025-I“
Ukmergės rajono savivaldybėje meras Darius Varnas ir administra-
cijos direktorė Inga Pračkailė susitiko su JAV kariu – U.S. Army 
majoru Jessie Bien (68th Theater Medical Command) bei dr. Jono 
Basanavičiaus karo medicinos tarnybos kapitonu Robertu Mačiu. 
Susitikimo metu buvo pristatyta pratybų „Geležinis Vilkas 2025-I“ 
eiga, pasidalinta įžvalgomis apie jų tikslus ir svarbą regioniniam bei 
tarptautiniam saugumui.

MERO VEIKLA
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Savivaldybės vadovai dalyvavo vizite Briuselyje
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas ir 
administracijos direktorė Inga Pračkailė kartu su dar 
18 savivaldybių vadovais bei Lietuvos savivaldybių 
asociacijos vadovais dalyvavo Lietuvos savivaldybių 
vadovų delegacijos vizite Briuselyje, kur su Europos 
Sąjungos institucijų atstovais aptarė regioninės plėtros, 
gynybos ir saugumo klausimus.

Lietuvos savivaldybių vadovų delegacijos vizitas Briuselyje

Lietuvos savivaldybių vadovų delegacijos vizitas Briuselyje

Savivaldybės vadovai dalyvavo

TARPTAUTINIS ATSTOVAVIMAS
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Grįžimo galimybių forumas Londone „Back to Lithuania“Grįžimo galimybių forumas Londone „Back to Lithuania“

Dalyvavo Grįžimo galimybių forume ,,Back to Lithuania“
Ukmergės rajono savivaldybės delegacija – meras Darius Varnas, 
administracijos direktorė Inga Pračkailė ir Strateginio planavimo, 
investicijų ir verslo plėtros skyriaus vedėja Lina Kasmauskienė 
dalyvavo Grįžimo galimybių forume „Back to Lithuania“ Londone.
Renginio metu Jungtinėje Karalystėje (JK) gyvenantiems lietuviams 
pristatytos grįžimo į Lietuvą galimybės ir atskleistos Lietuvos savi-
valdybių ir regionų galimybės verslui bei investuotojams. Forume 
pristatyta Ukmergė ir jos privalumai.

Grįžimo galimybių forumas Londone „Back to Lithuania“

TARPTAUTINIS ATSTOVAVIMAS
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Dalyvavo Lietuvos futbolo federacijos organizuotame renginyje
Savivaldybės meras Darius Varnas ir vicemeras Eugenijus Kuodelis 
dalyvavo Lietuvos futbolo federacijos (LFF) organizuotame susitiki-
me su šalies savivaldybių atstovais. Renginys buvo skirtas pristatyti 
2025–2030 metų LFF strategiją bei aptarti savivaldos vaidmenį ją 
įgyvendinant.

Pasirašytas ketinimų protokolas 
Ukmergės rajono savivaldybėje pasirašytas ketinimų protokolas 
tarp Ukmergės rajono savivaldybės ir Lietuvos krepšinio federacijos 
(LKF), žymintis abipusį ketinimą bendradarbiauti stiprinant krepšinį 
ir fi zinį aktyvumą rajone.
Dokumentą pasirašė Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius 
Varnas ir LKF prezidentas Mindaugas Balčiūnas.

Meras D. Varnas ir Lietuvos krepšinio federacijos prezidentas Mindaugas 
Balčiūnas

Lietuvos futbolo federacijos organizuotas susitikimas

Lietuvos futbolo federacijos prezidentas E. Stankevičius

BENDRADARBIAVIMAS SU SPORTO ORGANIZACIJOMIS
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Savivaldybės meras Darius Varnas dalyvavo Žiedo gatvės daugiabu-
čių namų gyventojų kieme vykusiame susirinkime, susitiko su Pra-
monės mikrorajono gyventojais. 

Aptarta daugybė klausimų – nuo kiemų tvarkymo, automobilių sto-
vėjimo vietų, želdynų iki planuojamų infrastruktūros darbų.

Kartu su Ukmergės rajono sodų bendrijų pirmininkais ir į susirin-
kimą atvykusiu Vilniaus susivienijimo „Sodai“ bei SB „Verkiai“ 
valdybos pirmininku Vytautu Zulonu aptarti svarbūs, sodininkų ben-
druomenėms rūpimi klausimai.

Rajono vadovai dalyvauja susitikimuose su garažų, esančių Dariaus 
ir Girėno g. 9, Ukmergėje, savininkais. Aptariamas pagrindinio pri-
važiavimo kelio į garažų masyvą asfaltavimo projektas ir garažų sa-
vininkų prisidėjimas prie jo.

SUSITIKIMAI SU GYVENTOJAIS
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2025 m. Ukmergės rajono savivaldybės gyventojų statistika

Gyventojų skaičius mieste ir rajone Gimė

Populiariausi rajone mergaičių vardai:
Luknė ir Ugnė

Populiariausi rajone berniukų vardai:
Nojus, Herkus, Adas

Gyvenamąją vietą deklaravę asmenys

Ukmergės miestas  21412
Deltuvos sen.  2717
Lyduokių sen. 1016
Pabaisko sen. 981
Pivonijos sen. 1176
Siesikų sen. 1101
Šešuolių sen. 656
Taujėnų sen. 1186
Veprių sen. 947
Vidiškių sen. 2405
Želvos sen. 828
Žemaitkiemio sen. 566
Ukmergės rajono savivaldybė 806

Mieste 

21 472

mergaitės 

87
kūdikiai

169
berniukai 

82

Kaimiškose 
vietovėse 

14 385

Neturi 
pastovios 

gyvenamosios 
vietos

806

Mirė
2025 metais Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriuje 
užregistruota

35 797

591
mirtis

CIVILINĖ METRIKACIJA
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40 229,6 Gyventojų pajamų mokestis

34 382,2 Tikslinės dotacijos iš valstybės biudžeto

4 090,3 Europos Sąjungos ir kitos tarptautines fi nansines 
paramos lešos

2 051,6 Vietinės rinkliavos

1 647,7 Žemės mokestis

1 475,9 Kitos pajamos

1 454,7 Biudžetinių įstaigų pajamos

1 193,4 Nekilnojamojo turto mokestis

681 Nuomos mokestis už valstybinę žemę

290,4 Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo 
pajamos

Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. biudžetas
Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. biudžeto pajamų planas 
įvykdytas 102,6 proc. – į savivaldybės biudžetą gauta 87496,8 tūkst. 
Eur pajamų. 
2025 m. savivaldybės biudžeto mokesčių surinkimo planas – 41627,0 
tūkst. Eur, gauta 43262,1 tūkst. Eur, t. y. mokesčių surinkimo planas 

Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. biudžeto pajamų vykdymas, tūkst. Eur

įvykdytas 103,9 proc. Didžiausią surenkamų mokesčių dalį savival-
dybės biudžete sudarė gyventojų pajamų mokestis – 40229,6 tūkst. 
Eur. Šio mokesčio gauta 1085,6 tūkst. Eur daugiau, nei buvo pla-
nuota.

FINANSAI 
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37101 Žinių visuomenės plėtros programa

16835,1 Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos 
programa

14207,6 Viešosios infrastruktūros plėtros programa

9566,4 Savivaldybės valdymo programa

4160,6 Kultūros paslaugų plėtros programa

3286,2 Aplinkos apsaugos programa

2776,6 Kaimo plėtros programa

1999,4 Smulkaus ir vidutinio verslo bei turizmo plėtros 
programa 

254 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa

2025 m. Savivaldybės biudžeto asignavimai pagal funkcinę klasifi -
kaciją sudarė 88560,2 tūkst. Eur. Didžiausia Savivaldybės biudže-
to asignavimų dalis buvo panaudota švietimui fi nansuoti – 37042,9 
tūkst. Eur (5589,6 tūkst. Eur daugiau nei 2024 m.) arba 41,8 proc. 
visų biudžeto asignavimų. Socialinei apsaugai fi nansuoti panaudota 
15181,9 tūkst. Eur (1562,7 tūkst. Eur daugiau nei 2024 m.) arba 17,1 
proc. visų asignavimų, ekonomikos funkcijai – 12588,7 tūkst. Eur 
(509,6 tūkst. Eur mažiau nei 2024 m.) arba 14,2 proc. visų asigna-
vimų, bendroms valstybės paslaugoms – 6193,8 tūkst. Eur arba 7,0 

proc. visų asignavimų, būsto ir komunalinio ūkio išlaidoms – 5151,8 
tūkst. Eur, poilsiui ir kultūrai – 4850,9 tūkst. Eur, aplinkos apsaugai 
– 4089,6 tūkst. Eur, viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai – 1330,8 
tūkst. Eur, sveikatos apsaugai – 2081,0 tūkst. Eur, gynybai – 48,8 
tūkst. Eur. Įskaitant fi nansinių įsipareigojimų vykdymui (paskolų 
grąžinimui) panaudotus 1593,0 tūkst. Eur bei fi nansinio turto padi-
dėjimui (akcijų įsigijimui) panaudotus 33,7 tūkst. Eur, iš viso Savi-
valdybės biudžeto išlaidos 2025 m. sudarė 90186,9 tūkst. Eur.

Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. biudžeto išlaidų vykdymas, tūkst. Eur

FINANSAI 
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Investicijų pasiskirstymas pagal sritis, tūkst. Eur

Investicijų kryptys įgyvendinant 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programą

Kultūra     324

Kaimo plėtra    670

Veiklos valdymas   1077

Infrastruktūra    1292,8

Sveikatos apsauga   5030,6

Aplinkosauga    8511,9

Turizmo infrastruktūra   8651,3

Švietimas    8841,6

Socialinės paslaugos   9336,5

Investicijų pasiskirstymas pagal sritis, proc.

Įgyvendama nacionalinės ir regioninės politikos tikslus bei siekda-
ma tenkinti Ukmergės rajono gyventojų gerovės poreikius, gerinti 
sąlygas investicijų pritraukimui, savivaldybė investuoja į švietimo, 
sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamo gerinimą, viešąją turizmo 
infrastruktūrą, aplinkos kokybės gerinimą, administracinės naštos 
mažinimą, civilinę saugą. Investicijos iki 2030 m. pagal 2021–2027 
m. ES fondų programą rajone nukreiptos į šias pagrindines sritis:
2025 m. buvo vykdomos 20 projektų įgyvendinimo sutartys, ben-
drai fi nansuojamos ES lėšomis, 6 projektų įgyvendinimo pla-
nai fi nansavimui gauti – vertinimo stadijoje. 2026 m. planuo-
jama pasirašyti fi nansavimo sutartis mažiausiai 16 projektų.
Detali informacija apie įgyvendinamus projek-
tus skelbiama savivaldybės tinklalapyje www.ukmerge.lt

Įgyvendinant 2024–2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos stra-
tegiją, pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis tarp Ukmergės rajono, 
Elektrėnų, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono ir Vilniaus rajono sa-
vivaldybių dėl bendrų veiksmų vykdymo didinant švietimo paslaugų 
infrastruktūros ir paslaugų tinklo efektyvumą Vilniaus regione.
Įgyvendinant LR energetikos ministerijos inicijuotą energijos efek-
tyvumo potencialo studiją, buvo parengtas Ukmergės rajono savi-
valdybės energijos vartojimo efektyvumo didinimo veiksmų planas 
(EVE), siekiant įvertinti esamą energijos vartojimo situaciją savival-
dybėje, identifi kuoti EVE didinimo tikslus, suplanuoti konkrečias 
EVE didinimo priemones, kurios padėtų savivaldybei iki 2030 m. 
pasiekti reikšmingų EVE didinimo rezultatų.

INVESTICIJOS 
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Miniatiūrų parkas „Mini Lietuva“ – edukacinė ir pažintinė erdvė

Vilniaus šv. vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo Arkikatedra bazilika

Naujomis miniatiūromis papildytas Ukmergės rajono savivaldybės kuriamas miniatiūrų parkas „Mini Lietuva“ – edukacinė ir pažintinė erdvė, 
leidžianti vienoje vietoje apkeliauti bei susipažinti su skirtingų savivaldybių architektūra, istorija ir kultūriniu paveldu.
2025 m. pradžioje parką papildė didmiesčių pažibos: Vilniaus arkikatedra su varpinės bokštu, Kauno Rotušė ir Klaipėdos viešbutis „Old Mill 
Hotel“. 
Metų pabaigoje įrengtos dar keturios naujos miniatiūros, kurios simboliškai pristato skirtingus Lietuvos regionus ir jų išskirtinumą: Panevė-
žio „Stasys Museum“, Molėtų rajoną reprezentuojantis Lietuvos etnokosmologijos muziejus, Telšių miesto laikrodis ir Birštono mineralinio 
vandens biuvetė.
Miniatiūros pagamintos iš perdirbto ir antriniam panaudojimui pritaikyto tvirto plastiko, o jas gaminant panaudotos naujosios technologijos, 
leidžiančios tiksliai atkartoti net ir smulkiausius pastato elementus.

Klaipėdos viešbutis „Old Mill hotel“ Kauno rotušė

Panevėžio „Stasys Museum“, Molėtų rajoną reprezentuojantis Lietuvos 
etnokosmologijos muziejus, Telšių miesto laikrodis ir Birštono mineralinio 
vandens biuvetė

INVESTICIJOS
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Mieste ir rajone 
išasfaltuota beveik

6,5 km
kelių ir gatvių

Naujai įrengta

1,7 km
dviračių takų

Rekonstruota ir naujai 
įrengta

6,5 km
šaligatvių

Ukmergės rajono keliams tiesti, remontuoti ir 
prižiūrėti iš Kelių priežiūros plėtros programos 
fi nansavimo lėšų skirta 2,35 mln. Eur

2025 metais įgyvendinti projektai:
• Antakalnio gatvės rekonstrukcija.
• Deltuvos gatvės rekonstrukcija (II etapas).
• Birutės gatvės kapitalinis remontas.
• Kelio Šemetiškiai–Sarapai kapitalinis remontas.
• Mūšios g., Kadrėnų k., kapitalinis remontas (dviračių gatvės 

įrengimas).
2025–2026 metais vykdomi darbai:

• Pakalnės gatvės rekonstrukcija.
• A. Smetonos gatvės rekonstrukcija.
• Žiedo gatvės ruožo nuo Deltuvos g. iki Gedimino g. rekonstra-

vimo ir Žiedo gatvės jungiamųjų gatvių naujos statybos Ukmergės 
mieste darbai (I ir II etapai).

• Jaunimo gatvės rekonstrukcija.
• Vilniaus gatvės rekonstrukcija.

Seniūnijose atlikti dangos paprastieji remontai (išasfaltuotos 
gatvės):

• Krikštėnų k., Pivonijos sen., Beržų g.
• Taujėnų mstl., Taujėnų sen., Veterinarijos g.
• Tolučių k., Želvos sen., Butkunėlių g.
• Pabaisko m., Pabaisko sen., Jaunimo g. 
• Šventupės k., Vidiškių sen., Vienuolio g.
• Statikų k., Deltuvos sen., Statikų g.

Antakalnio g. rekonstrukcija
Po rekonstrukcijos atnaujinta:

• 1,534 km ilgio gatvės važiuojamoji dalis.
• Įrengti šaligatviai.
• Pėsčiųjų-dviračių takai.
• Automobilių stovėjimo vietos.
• Gatvės apšvietimas.
• Atidengtas istorinis grindinys.

Kelių priežiūra ir plėtra

Antakalnio g. 

INFRASTRUKTŪRA 
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Vilniaus ir Vytauto gatvių skveras PRIEŠ rekonstrukciją Vilniaus ir Vytauto gatvių skveras PO rekonstrukcijos

Deltuvos g. PRIEŠ rekonstrukciją Deltuvos g. PO rekonstrukcijosBirutės g. PO rekonstrukcijosBirutės g. PRIEŠ rekonstrukciją
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A. Smetonos g. rekonstrukcija

Pakalnės g. rekonstrukcija

Žiedo g. rekonstrukcija Vilniaus g. rekonstrukcija

INFRASTRUKTŪRA 
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Vytauto g. skveras PRIEŠ rekonstrukciją Vytauto g. skveras PO rekonstrukcijos

Mieste ir rajone pritaikoma infrastruktūra asmenims su negalia
Prieš Tvarkymo metu
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Daugiabučių renovacija

Savivaldybė remia daugiabučių namų savininkus – rengia daugiabu-
čių namų renovacijos investicinius projektus bei energetinio naudin-
gumo sertifi katus. Programa siekiama didinti pastatų energinį efekty-
vumą bei patrauklumą, gerinti miesto bendrą vaizdą. 
2025 m. baigti renovuoti 7 daugiabučiai namai, 4 daugiabučiams 
namams vykdomos užbaigimo procedūros, šiuo metu renovuojami 
(vyksta statybos darbai) 12 namų; gauti statybos leidimai 3; vyksta 
projektavimo darbai 3. 
13 etapui (fi ksuoto įkainio): 7 namai paskelbti rangos darbų su 
projektavimu konkursai, 14 namų rengiami investiciniai planai, 11 
namų perkama investicinių planų parengimo paslauga. Fiksuoto 
įkainio etape planuojama renovuoti 32 daugiabučiai.

Iš viso rajone renovuotų 
daugiabučių

102
mieste

92,
ne miesto teritorijoje

10
planuojama renovuoti 

32
daugiabučiai

Tvarkomi daugiabučių namų kiemai
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Įgyvendinant Gyvenamosios aplinkos infrastruktūros įrengimo ir 
tvarkymo programą, planuojama atnaujinti ir išplėsti esamas mašinų 
stovėjimo aikšteles prie daugiabučių namų. Siekiama įrengti kiek 
galima daugiau automobilių stovėjimo vietų išsaugant kuo daugiau 
žaliųjų plotų, sutvarkyti ir atnaujinti esamas pažeistas dangas. 
Jaunimo ir Miškų gatvėse rekonstruoti nuotekų šalinimo tinklai, šali-
gatviai, atnaujinta važiuojamoji gatvių dalis. Tiek vienoje, tiek kitoje 
gatvėje iš abiejų pusių įrengtos stovėjimo vietos automobiliams: Jau-
nimo g. – 160, o Miškų g. – 148 vietos.
2025 m. pradėti vykdyti darbai prie Anykščių g. 3, 15, 27, 29 ir 31 
daugiabučių namų, planuojama 2026 m. juos baigti.
2025 m. metų pabaigoje pasirašyta rangos sutartis dėl namų Deltu-
vos g. 10A, A. Smetonos g. ir Kauno g. 29A kiemų statybos darbų.

Įrengtos naujos vaikų žaidimų aikštelės
• Uosių g. daugiabučių namų kvartale
• Dariaus ir Girėno g. daugiabučių namų kvartale
• Šalia Anykščių g. 19 ir Anykščių g. 23 daugiabučių namų
• Žiedo g. daugiabučių namų kvartale

Žaidimų įrenginius sumontavo UAB „Traida“, o aikštelių pagrindus 
įrengė UAB „Ukmergės paslauga“.
Įrenginiai pagaminti iš perdirbto plastiko, pasižyminčio didesniu pa-
tvarumu ir atsparumu.

Vaikų žaidimų aikštelė

INFRASTRUKTŪRA 
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Siekiant efektyviau panaudoti energijos išteklius, mažinti gatvių 
bei įstaigų apšvietimo sąnaudas, nuolat modernizuojami Ukmergės 
miesto ir rajono gatvių apšvietimo tinklai, investuojant į LED 
šviestuvus, apšvietimo valdymo sistemas bei jų infrastruktūrą.
Per 2025 metus iš Apšvietimo tinklų remonto, rekonstrukcijos ir nau-
jų tinklų įrengimo programos skirtų pinigų: 
• Suprojektuotas ir įrengtas stadiono apšvietimas (II aikštės ap-

švietimas) Ukmergės mieste – 98636,43 Eur (2025 m. balandžio 
mėn. užbaigtas Ukmergės miesto stadiono II aikštės apšvietimo 
įrengimas – 30210,13 Eur).

• Įrengtas gatvės ir pėsčiųjų tako apšvietimas Vytauto g. (palei 
Dukstynos sodus) – 62557,00 Eur. Apšvietimo tinklo ilgis 1100 
m (nuo Ukmergės miesto ribos iki autobusų stotelės).

• Pėsčiųjų-dviračių tako ir kelio A6 sankirtoje abiejose kelio pusė-
se įrengtas apšvietimas (dvi apšvietimo atramos įrengtos kitoje 
kelio pusėje). Iš viso įrengtos 8 m aukščio 25 atramos (iš viso 
2,4 kW galia), kurios apšviečia ir kelio ruožą, ir pėsčiųjų taką. 
Apšvietimo valdymui įrengtas AVS su valdikliu, kuriuo galimas 
apšvietimo valdymas nuotoliniu būdu. Minėto ruožo galuose 
įrengtos dvi vaizdo stebėjimo kameros.

• Įrengtas 10 pėsčiųjų perėjų apšvietimas – 17979,57 Eur.

Apšvietimo tinklų remontas, rekonstrukcija, naujų tinklų įrengimas

Gyvenamosios namų aplinkos atnaujinimas ir gyvenamosios statybos skatinimas

• Įrengtas apšvietimas Vilniaus g. 96A, 93, 95, 97 ir Rožių g. 5 
daugiabučių namų kiemuose – 17924,11 Eur.

• Įrengtas Pabaisko miestelio Jaunimo g. apšvietimas – 18000 
Eur. Įrengtos 6 m aukščio 10 PLC atramų su 40 W LED šviestu-
vais, elektros tinklų ilgis – 383 m.

• Įrengtas apšvietimas Atkočių k., Vilties g. dalyje – 18101,60 
Eur. Įrengtos 8 m aukščio 8 PLC atramos su 36W LED šviestu-
vais, elektros tinklų ilgis – 385 m.

• Įrengtas kelio Šemetiškiai–Sarapai, Sarapų k., Deltuvos sen., 
Ukmergės r. apšvietimas. Elektros tinklų ilgis – 1005 m. Įreng-
tos 6 m aukščio 33 atramos su 28,8 W LED šviestuvais (iš viso 
1 kW galia). Apšvietimo valdymui įrengtas AVS su valdikliu, 
kurio pagalba galimas apšvietimo valdymas nuotoliniu būdu. 

• Įrengtas naujas apšvietimas Pakalnės g. Įrengtos 6 m aukščio 26 
atramos su 35 W LED šviestuvais, laiptų apšvietimas ir 4 vnt. 80 
W LED pėsčiųjų perėjos šviestuvų. 

2025 m. vykdant gatvių rekonstrukcijos darbus mieste, rekonstruoti 
apšvietimo tinklai Deltuvos, Žiedo, A. Smetonos, Birutės gatvėse.

Skiriamas dėmesys savivaldybės pastatų bei statinių būtinajam re-
montui ir avaringumo mažinimui, siekiant išvengti galimų avarinių 
situacijų, stichinių meteorologinių reiškinių sukeltų avarijų. 2025 m. 
atlikta: 

• Knygyno pagalbinių patalpų remonto darbai.
• Siesikų kultūros namų salės remonto darbai.
• Liaušių kultūros namų dalies remonto darbai.
• Veprių socialinių būstų stogo remonto darbai.
• Kiti smulkūs remonto darbai.
• Avarinių pralaidų keitimo darbai. 

2025 m. pradėti ir vykdomi Ukmergės Dukstynos pagrindinės mo-
kyklos rekonstravimo, Senamiesčio progimnazijos sporto salės re-
monto darbai. 
Užbaigti 2024 m. pabaigoje prasidėję Vidiškių pagrindinės mokyklos 
pritaikymo priešmokyklinėms grupėms rangos darbai; įrengtos lauko 
klasės – kupolai Vaižganto g. 44 (Ukmergės Dukstynos pagrindinė 
mokykla); Sodų g. 7 (Ukmergės Senamiesčio progimnazija); Miškų 
g. 45 (Ukmergės „Šilo“ progimnazija), Linų g. 4 (Ukmergės Užupio 
pagrindinė mokykla) ir J. Basanavičiaus g. 10 (Ukmergės Jono Ba-
sanavičiaus gimnazija).
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Siesikų kultūros namų salės remonto darbai

Liaušių kultūros namų dalies remonto darbai

INFRASTRUKTŪRA 
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Vidiškių mokyklos pritaikymas priešmokyklinėms grupėms

Lauko klasių – kupolų Sodų g. 7 ir Vaižganto g. 44 įrengimo darbai

INFRASTRUKTŪRA 
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Įrengtas stadiono aikštės apšvietimas

Sutvarkytas Ukmergės Senamiesčio progimnazijos stadionas

Įrengtas stadiono aikštės apšvietimas

Plečiamas dviračių takų tinklas rajone

Sporto infrastruktūra
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Deltuvos seniūnija
• Rekonstuoti Deltuvos Švč. Trejybės bažnyčios šventorių juosian-

čios tvoros vartai.
• Įrengti greičio mažinimo kalneliai Dainavos kaime ir kelio ženklai 

Sarosčių kaime.
• Įrengta nauja 160 metrų ilgio gatvės apšvietimo linija Jakutiškių 

kaime, Pergalės gatvėje.
• Įrengta nauja 309 metrų ilgio gatvės apšvietimo linija Dainavos 

kaime, Pakalnės gatvėje.
• Įrengta nauja 450 metrų ilgio gatvės apšvietimo linija Atkočių kai-

me, Vilties gatvėje.
• Pakeisti gatvių apšvietimo šviestuvai Jakutiškių kaime ir Deltuvos 

miestelyje (25 vnt).
• Išpjauti avariniai medžiai Laibiškių, Leonpolio kaime ir nugenėtos 

liepų šakos Jakutiškių kaime Pergalės gatvėje.
• Įrengta pralaida kelyje Atkočiai–Karpiai.
• Išasfaltuota Statikų kaime 170 metrų ilgio Statikų gatvė.
• Išasfaltuota 0,839 km ilgio kelio atkarpa Šemetiškiai–Sarapai (De-

31), įrengti pėsčiųjų takai su betoninių trinkelių danga bei apšvie-
timo tinklai – pastatyta 33 vnt. šviestuvų.

• Atnaujinti Deltuvos miestelyje vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai. Deltuvos bažnyčios vartai

Pralaida Statikų gatvės asfaltavimas Išasfaltuotas kelias Šemetiškai-Sarapai

INFRASTRUKTŪRA 
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Lyduokių seniūnija
• Sutvarkyta 50 proc. vietinės reikšmės kelių kelkraščių.
• Atnaujintos kelių sankasos: Ly-09 Nuotekai–Inkilai 200 m, Ly-08 

Inkilai–Juodkiškiai–Graužiečiai 600 m, Ly-07 per Juodkiškių kai-
mą 600 m ilgio atkarpos.

• Atliktas kelio Ly–35 Lyduokiai–Rimeisiai 1,2 km atkarpos ištisinis 
žvyravimas.

• Duobių užtaisymo darbai keliuose su žvyro danga (panaudota 719 
m³ žvyro).

• Duobių užtaisymo asfaltbetoniu darbai Lyduokių miestelyje, Nuo-
tekų ir Juodausių kaimuose (105 m2).

• Atlikti administracinio pastato pagrindinio įėjimo remonto darbai.
• Prie seniūnijos adminstracinio pastato įrengtas pandusas asmenims 

su negalia.
• Sutvarkyta tvenkinio „Kanolas“ pakrantė Lyduokių miestelyje.
• Lyduokių kapinėse baigti svarbūs infrastruktūros darbai – nutiestas 

150 metrų ilgio vandentiekis ir įrengtos keturios naujos vandens 
kolonėlės.

• Atnaujinta krepšinio aikštelė buvusiame Lyduokių mokyklos sta-
dione.

• Bendradarbiaujant su Lyduokių moterų informacijos ir užimtumo 
klubu seniūnijos administracinis pastatas pasipuošė seniūnijos her-
bu.

• Dalyvaujamojo biudžeto lėšomis įgyvendintas projektas „Estetiš-
kas, jaukus ir funkcionalus Lyduokių miestelio skveras“. Įrengta 
išskirtinė scena-pakyla, parko suoliukai, laužavietė, informacinis 
stendas, modernus apšvietimas.

• Įsigytas frontalinis krautuvas su kaušu.
• Įsigyta krūmapjovė ir savaeigė žoliapjovė.

Kelių kelkraščių ir griovių atstaty-
mo darbai

Kelio Lyduokiai–Rimeisiai ištisinis 
žvyravimas

Įrengtas pandusas asmenims su ne-
galia

Kelio Inkilai–Juodkiškiai–Graužie-
čiai sankasos atstatymo darbai

Kelio duobių užtaisymo darbai

Lyduokių kapinių vandentiekis
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Lyduokių seniūnija

Pabaisko seniūnija

Atnaujinta krepšinio aikštelė Lyduokių miestelio skveras

• Pakeista Sukinių kapinių tvora.
• Mechanizuotai atlikti 1 km pakelių tvarkymo darbai kelyje Pa-29 

Daumantiškių k., nukasant kelkraščiuose susikaupusias žemes ir 
suformuojant pakelės griovelius. Žvyrkeliai apdorojami nuo dul-
kėtumo kalcio chlorido druska, darbai vykdomi apie 5 km ilgio ke-
lio atkarpose, einančiose per gyvenamąsias teritorijas. Seniūnijos 
darbininkai pakelėse šalina krūmus ir ruošia malkas administraci-
nio pastato kūrenimui. Turima technika atlikti pakelių ir viešųjų 
erdvių šienavimo darbai.

• Atnaujinta Jaunimo gatvės, esančios Pabaisko mstl., 300 metrų il-
gio dalis, įrengiant šaligatvį ir gatvės apšvietimą (atramos su švies-
tuvais) Saugaus eismo užtikrinimui seniūnijos teritorijoje pakeisti 
22 susidėvėję kelio ženklai. Atlikti seniūnijos vietinių kelių žvyra-
vimo, panaudojant 730 m3 žvyro, ir duobių užtaisymo šaltu asfaltu 
darbai.

• Seniūnija, bendradarbiaudama su asociacijos „Šeimų bendrystė“ 
Tėkmės mokykla, prisidėjo prie jų inicijuoto projekto įgyvendini-
mo, kurio rezultatas – atnaujinta krepšinio aikštelės danga. Projek-
tas įgyvendintas Ukmergės rajono savivaldybei prisidėjus daugiau 
nei 8 tūkst. Eur prie projekto „Tėkmė deda iš viršaus“, kuris buvo 
laimėtas „Maxima LT“ iniciatyvoje „Maxima – mes bendruome-
nė“.

• Bendradarbiaudama su vietos ūkininkais, seniūnija organizavo 
gyventojų perspėjimo sirenos perkėlimo darbus. Šalia Ukmergės 
rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Pabaisko ugniagesių 
komandos pastato nuo 2020 metų esantis įrenginys dėl techninių 
kliūčių neveikė, todėl buvo užkeltas ant seniūnijos pastato stogo. 
Atlikus prijungimo darbus sirena puikiai veikia. Ši sirena net tik 
perspėja garsiniu signalu, bet ja perduodama gyventojams infor-
macija apie gresiančią nelaimę.
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Pabaisko seniūnija
• Seniūnijos sporto entuziastai dalyvavo rajoniniame Lietuvos se-

niūnijų sporto žaidynių etape ir bendroje įskaitoje užėmė II vietą. 
Vyrų parko tinklinio komanda iškovojo teisę dalyvauti II žaidynių 

etape Utenoje ir, ten užėmusi II vietą, dalyvavo Palangoje vykusia-
me fi naliniame etape.

Sukinių kapinių tvora Kelių tvarkymas Daumantiškių k. Kelio ženklai

Krepšinio aikštelė Sirena
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Pivonijos seniūnija
• Gailiūnų kapinės aptvertos nauja tvora.
• Pastatytos vandens talpos prie kaimo kapinaičių.
• Pastatytas 21 naujas kelio ženklas.
• Laičių ir Žeimių kaimuose pakeisti 24 gatvių apšvietimo lempų 

šviestuvai – sudėti nauji LED šviestuvai.
• Atliktas kelio Alionys–automagistralė ir kelio Vareikiai–Obeliai 

griovių kasimas ekskavatoriais, pakraunant į autosavivarčius ir iš-
vežant į išlykį 3863 m3 grunto; iškasta 12 km kelio griovių.

• Keliai ir kaimų gatvės, prie kurių stovi gyvenamieji namai, barsty-
ti dulkėtumą mažinančiomis priemonėmis, kalcio chlorido druska. 
Panaudota 7 tonos dulkėtumą mažinančių priemonių.

Kelio ženklai

Kelio griovių atstatymasAtnaujinta Gailiūnų kapinių tvora

Vandens talpa
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Siesikų seniūnija
• Tulpiakiemio kaime, prie bendruomenės vaikų dienos centro, su-

tvarkyta aplinka – į teritoriją atvežta juodžemio, pasėta žolė, pa-
puošta hortenzijomis.

• Atnaujintoje, po remonto, Siesikų kultūros namų salėje sumontuo-
ti nauji langų roletai. Prie pastato, vidiniame kieme, įrengti nauji 
laiptai, aikštelės ir neįgaliesiems pritaikytas pandusas.

• Siesikų miestelio kapinėse esantis takas sutvarkytas – pašalinta 
sena danga ir išklota nauja asfaltbetonio danga.

• Žmonių patogumui Siesikų kapinėse įrengti stendai su įrankiais.
• Įrengti kelio ženklai, žymintys Mikėnų ir Petronių kaimų ribas 

(pradžią ir pabaigą).
• Petronių kaime, siekiant užtikrinti pėsčiųjų saugumą, Mokyklos 

gatvėje įrengta transporto priemonių greičio mažinimo priemonė.
• Kaip ir kiekvienais metais, gautomis KPPP lėšomis buvo gerinama 

seniūnijai priklausančių kelių ir gatvių būklė. Keliuose ir gatvėse 
su asfaltbetonio danga buvo pašalintos duobės, naudojant asfaltbe-
tonį. Keliuose ir gatvėse su žvyro danga buvo vežamas žvyras ir 
atliekami dangos taisymo darbai.

• Kelių priežiūrai nupirktos greideriavimo, pakelių šienavimo ir 
sniego valymo paslaugos. Šiltuoju metų laiku keliais ir gatvės su 
žvyro danga greideriuoti, o iškritus sniegui – keliais ir gatvės valy-
ti.

• Suremontuotos seniūnijai priklausančių kelių važiuojamosiose da-
lyse įlūžusios pralaidos.

Greideriuoti keliai

Pralaidų tvarkymas Sutvarkytas Siesikų kapinių takas

Hortenzijos Tulpiakiemyje

Stendas su įrankiais Siesikų kapinėse

Kultūros namų roletai
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Įrengtas Šešuolių miestelio Laisvės paminklo apšvietimas Sutvarkytos teritorijos prie Šešuolių miestelio ir Dvarninių kaimo kapinių

Suremontuotos bibliotekos patalpos Liepų g. 2, Liaušių k.

Šešuolių seniūnija

• Įrengtas Šešuolių miestelio Laisvės paminklo apšvietimas.
• Suremontuotas kelias link Kazimieravos užtvankos.
• Suremontuotos bibliotekos patalpos Liepų g. 2, Liaušių k.
• Sutvarkytos teritorijos prie Šešuolių miestelio ir Dvarninių kaimo 

kapinių.
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Taujėnų seniūnija
• Žvyro dangos atstatymas keliuose Menturiai – Pieniai, Radžiūnai – 

Garbėnai, Radžiūnai–Vagariai, Kraupėnai–Puniai, Juodgiris–Klai-
būnai, Šalnos–Jurgelionys – atlikti kelio atstatymo darbai, pageri-
nantys eismo sąlygas ir saugumą.

• Vandens pralaidos remontas kelyje Baleliai – Juodgiris ir Varnė-
nai–Varlėnai – atnaujintos pralaidos, užtikrinant gerą vandens nu-
tekėjimą ir infrastruktūros apsaugą nuo potvynių.

• Paplūdimių atnaujinimas – Lėno paplūdimyje įrengta nauja per-
sirengimo kabina, atnaujinti paplūdimyje esantys stalai, suolai ir 
laužavietė, nugenėti medžiai ,suformuota atskira vieta statyti auto-
mobilius, taip užtikrinant patogų ir saugų poilsiautojų naudojimąsi 
paplūdimiu.

• Renovuotas Taujėnų simbolis – atnaujinta stogo danga, medinės ir 
metalinės konstrukcijos. 

• Nušlaituoti Taujėnų seniūnijos priežiūrai priklausantys keliai – pa-
šalinta nuo kelio šlaitų ir šalikelės velėna, taip praplatinant kelio 
važiuojamąją dalį.

• Pavojingų medžių šalinimas – pašalinti pavojingi nudžiūvę me-
džiai, siekiant užtikrinti saugumą ir užkirsti kelią nelaimėms.

• Išgenėta Užulėnio ąžuolų giraitė, prie Balelių UDC esantys me-
džiai, Taujėnuose prie bažnyčios augantis liepų skveras

• Veterinarijos ir Žvejų gatvių asfalto dangos įrengimas.
• Įsigytas krovininis-keleivinis automobilis PEUGEOT BOXER.
• Įsigyti akumuliatoriniai darbo įrankiai, aukšto slėgio plovykla.

Automobilis

Lėno paplūdimysLėno kabina

Kelių dangos atstatymas

Taujėnų simbolis 

Nušlaituoti keliai
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Veprių seniūnija

• Pakeista 70 gatvių apšvietimo šviestuvų Veprių mstl. 
• Nudažytos Veprių kultūros namų medinės sienų dalys.
• Atliktas administracinių patalpų kabineto remontas.
• Atlikti Knyzlaukio kelio griovių atstatymo darbai.
• Sustiprinta techninė bazė įsigytas frontalinis traktoriaus krautuvas.
• Pastatyta skulptūra Tūkstantmečio parke (aut. V. Žentelis).
• Vyko archeologiniai kasinėjimai Veprių piliavietėje.

Griovių atstatymas Knyzlaukio k.

Skulptūra E. Pliaterytei Frontalinis krautuvasArcheologiniai kasinėjimaiKabineto remontas
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Vidiškių seniūnija

• Išasfaltuotas kelias Utenos kelias–Varkališkiai (Vi-34). 
• Išasfaltuota 650 metrų kelio atkarpa kelyje Vidiškiai–Toliūnai (Vi-

18), Pijorų kaime.
• Išasfaltuota 250 metrų A. Vienuolio gatvės atkarpa, link kempingo, 

Šventupės kaime.
• Išasfaltuotas kelias Utenos kelias–Kadrėnai link Didžiosios kovos 

apygardos partizanų parko, Kadrėnų kaime.
• Įrengti trūkstami kelio ženklai Vidiškių miestelyje, Jasiuliškio kai-

me, Šventupės kaime, Varkališkių kaime.
• Nugenėtos liepos Vidiškių miestelyje Ukmergės g. ir Liepų g. 
• Atnaujintos dvi gatvių apšvietimo valdymo elektros spintos Šven-

tupės ir Jasiuliškio kaimuose.
• Įrengtos dvi naujos skelbimų lentos Šventupės kaime.
• Atnaujinta persirengimo kabina prie Kadrėnų tvenkinio. 
• Kelyje Vidiškiai–Toliūnai (Vi-18) atstatyta vandens pralaida.

Išasfaltuotas kelias į Didžiosios kovos apygardos partizanų parką

Išasfaltuotas kelias Utenos kelias–Varkališkiai

Išasfaltuota Vidiškiai–Pijorai kelio atkarpa
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Želvos seniūnija
• Želvos miestelio centre, šalia kultūros namų pastatyta medinė lau-

ko pavėsinė-scena. 
• Tolučių gyvenvietėje išasfaltuota 450 metrų ilgio Butkūnėlių ga-

tvė. 
• Tvarkant asfaltbetonio duobes Želvos miestelyje atnaujinta 30 me-

trų ilgio atkarpa Vėjų gatvėje. 
• Seniūnijos Ūkinio aptarnavimo tarnybos pastangomis bei talkinant 

vietos gyventojams įrengta pralaida kelyje Tolučiai–Adomaučizna. 
• Kelyje Bastūnai I–Žvynėnai 1,1 km ruože atlikti kelio griovių bei 

kelkraščio atstatymo darbai. 

• Tvarkytos pralaidos Žvynėnų kaimo keliuose bei Tolučių gyven-
vietėje.

• Įrengtas apšvietimas Želvos miestelio Turgaus bei Skardelio gatvė-
se. 

• Atlikti Želvos kultūros namų pastato tvarkymo darbai:
 - nudažyta dalis fasado sienos prie lauko durų;
 - perdažytos tambūro sienos.

• Seniūnija talkino Želvos bendruomenei įrengiant gėlyną autobusų 
stoties erdvėje. 

Pralaida Žvynėnų kaime Nudažyta kultūros namų siena

Pralaida Tolučiai - Adomaučizna Kelio griovių atstatymas

INFRASTRUKTŪRA 
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Želvos seniūnija

Butkūnėlių g.

 Pavėsinė

Vėjų g. asfaltas

Bendruomenės gėlynas
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Žemaitkiemio seniūnija
• Žemaitkiemio seniūnijoje buvo vykdomi kelių priežiūros ir tvarky-

mo darbai – greideriavimas žvyravimas, duobių užtaisymas, rinkti 
akmenys, kirsti pakelių krūmai, šienautos pakelės, barstyta druska 
dulkėtumui mažinti ir eismo saugumui gerinti.

• Sutvarkyta kelio atkarpa (~700 m.) kelyje Avižieniai–Valai. Buvo 
gilinami, atstatomi pakelės grioviai, šalinami krūmai, nužvyruota 
važiuojamoji kelio dalis.

• Genėti medžiai Mokyklos gatvėje Žemaitkiemyje, Valtūnų kaime, 
tvarkytas mokyklos sodas bei mokyklos teritorijoje esanti aikštelė, 
prižiūrėta miestelio teritorija. Karpytos gyvatvorės ir tujos, pjauta 

žolė prie seniūnijos ir Valų bendruomenės pastatų, paplūdimiuose, 
piliakalniuose bei kapinėse.

• Atnaujinti ir prižiūrėti kultūros bei mažosios architektūros objektai: 
dažyti Antatilčių ir Berzgainių piliakalnių laiptai, atnaujinti Valtū-
nų, Antatilčių ir Berzgainių koplytstulpiai, nudažytas koplytstulpis 
Valtūnų kaime, tvarkytas Raganų kalnas, nudažyti suolai.

• Žemaitkiemio kapinėse įrengta nauja žaliųjų atliekų surinkimo 
aikštelė, atnaujinti kapų tvarkymui skirti įrankiai prie kapinių, or-
ganizuotas vandens tiekimas į Martnonių, Berzgainių ir Žemaitkie-
mio kapines.

• Išvalytos ir sutvarkytos Žemaitkiemio ir Kliepšių ežero pakrantės. 

Objektų atnaujinimas Išvalytos ir sutvarkytos ežero pakrantės

INFRASTRUKTŪRA 
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Žemaitkiemio seniūnija

Kelių priežiūros darbai Kelių priežiūros darbai Viešųjų erdvių tvarkymas

Kelio atkarpa Avižieniai–ValaiŽaliųjų atliekų surinkimo aikštelė

INFRASTRUKTŪRA 
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Teritorijų planavimas

Veiksmai, atitinkantys Ukmergės rajono savivaldybės ilgalaikės 
plėtros strategijoje 2015–2020 m., vykdomą programą.
Gerinti gyvenimo ir ekonominės veiklos sąlygas miesto ir kaimo 
vietovėse. 
Išduota 59 vnt. teritorijų planavimo reikalavimų žemės sklypų for-
mavimo ir pertvarkymo projektams mieste, miesteliuose ir rajone 
rengti. 
Iš jų: privatiems asmenims nuosavybes teise jiems priklausančiuose 
žemės sklypuose – 49, prie savivaldybei nuosavybės ar patikėjimo 
priklausančių statinių, viešųjų erdvių, – 8, pardavimui aukciono būdu 
- 2. 
Suderinti 103 rengiamų sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai 
ir pagal gautas Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministe-
rijos teigiamas Projektų tikrinimo išvadas patvirtintas 31 projektas. 
Supaprastinta tvarka (aglomeracija) parengti ir patvirtinti 2 projektai.
Rengti teritorijų planavimo dokumentai:
Ukmergės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimas.
Atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vysty-
mo Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje specialiojo plano ko-
regavimas 
Teritorijos apie 20 ha Ukmergės mieste tarp Ramygalos ir Žiedo ga-
tvių, detaliojo plano koregavimas (Detalusis planas).
Išduota teritorijų planavimo dokumentų rengimui planavimo sąlygų:
Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimui – 6.
Suderinti 6 Kaimo plėtros projektų sprendiniai.
Paskirčių keitimas:
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 
20 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Mero potvarkiu pagal žemės sklypų 
savininkų prašymus 38 sklypams parengti sprendimai dėl pagrindi-
nės žemės naudojimo paskirties ir naudojimo būdo keitimo, 25 pra-
šymai netenkinti, nes prašymų tikslai prieštaravo Ukmergės rajono 
arba miesto teritorijų planavimo sprendiniams
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Topofragija ir adresų suteikimas
Nuolat atliekamas topografi nių ir inžinerinių tinklų planų derinimas 
– priimtų (suderintų) topografi nių planų skaičius – 472 vnt., priimtų 
(suderintų) inžinerinių tinklų planų skaičius – 463 vnt. Ukmergės ra-
jono savivaldybės teritorijos atnaujintas savivaldybės erdvinių duo-
menų rinkinio (SEDR) plotas – 615 ha, inžinerinių tinklų ilgis – 36,9 
km, integruoti 935 topografi nių ir inžinerinių tinklų planai.
Per 2025 metus Ukmergės rajono savivaldybėje buvo įregistruoti 
168 adresų taškai ir jų pakeitimai, savivaldybės tarybos sprendimu 
įregistruoti 3 gatvių pavadinimai ir jų pakeitimai gyvenamosiose vie-
tovėse. Parengta 118 mero potvarkių dėl adresų suteikimo, keitimo 
ar panaikinimo.
Sukurtas ir pildomas interaktyvus Ukmergės rajono savivaldybės 
želdinių ir želdynų žemėlapis. Jis skirtas susisteminti ir atvaizduoti 
savivaldybės teritorijoje esančių inventorizuotų želdinių erdvinius 
duomenis ir atributinę informaciją.

Valstybinės žemės nuoma ir panauda

Priimti 26 Savivaldybės tarybos sprendimai dėl valstybinės žemės 
nuomos; 
2 Savivaldybės tarybos sprendimai dėl kitos paskirties valstybinės 
žemės perdavimo neatlygintinai naudotis; 
10 Savivaldybės tarybos sprendimų dėl valstybinės žemės nuomos 
nutraukimo; 
Išleisti 8 mero potvarkiai dėl valstybinės žemės nuomos teisės per-
leidimo;
Išleisti 2 mero potvarkiai dėl valstybinės žemės nuomos teisės įkei-
timo.

Sutikimai

Išduoti 8 sutikimai statyti statinius žemės sklypuose, besiribojan-
čiuose su valstybinės žemės sklypais ar valstybine žeme, kurioje ne-
suformuoti žemės sklypai;
išduoti 2 sutikimai statyti laikinuosius nesudėtinguosius statinius valsty-
binėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai;

išduoti 7 sutikimai laikinai naudotis valstybine žeme statybos metu;
išduota 19 sutikimų statyti įvairius statinius ir įrengti įrenginius vals-
tybinėje žemėje (pvz. hidrotechnikos statinius, kitus inžinerinius sta-
tinius ir kt.);
Išduota 118 sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius 
tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius nesuformuotoje 
valstybinėje žemėje.

Paveldo dienos Šventupėje
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Sutvarkyta Pašilės kapinių tvora

Paveldosauga

Europos paveldo dienos kvietė į išskirtinį renginį Šventupės dvare. 
Renginio metu prof. habil dr. Vytautas Levandauskas skaitė praneši-
mą tema „Šventupės dvaras ir klasicizmo architektūra“. Ukmergės 
muziejininkė, ekskursijų vadovė Aldona Urbaitė kvietė kelionei lai-
ku – susipažindino su Šventupės dvaro istorija, šeimų palikimu ir tra-
dicijomis. Dalyviai mėgavosi arbatos ir žagarėlių edukacija. Renginį 
vainikavo atlikėjo Kazimiero Likšos akustinis koncertas.

Dviem etapais vykdant darbus, atstatytas akmens mūras ir atstatyta 
betono „kepurė“.
Darbus atliko MB „Akmens vizija“.
Išduoti 72 leidimai įrengti išorinę reklamą.

Visas renginys buvo fi lmuojamas LRT 
televizijos ir sukurtas reportažas laidai 
„Atspindžiai.paveldo kolekcija“.

www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000510064/
vietiniams-antrais-namais-tapes-
sventupes-dvaras-ir-etnografi ne-sodyba-
mikytu-kaime

ARCHITEKTŪRA IR TERITORIJŲ PLANAVIMAS 51



52

2025 m. gyventojų dalyvaujamasis biudžetas: idėjos 
Ukmergei

Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infras-
truktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankos ir fi nansavimo tikslas 
– didinti piliečių įtraukimo į Savivaldybės biudžeto formavimą gali-
mybes.
2025 metais siūlytos 9 piliečių iniciatyvos. Už projektinę idėją „Es-
tetiškas, jaukus ir funkcionalus Lyduokių miestelio skveras“ balsavo 
daugiausiai – 390 rajono gyventojų. Idėja įgyvendinta 3 tūkst. kv. 
m. plotą užimančiame Lyduokių miestelio skvere – įrengta išskirtinė 
scena-pakyla, modernus apšvietimas, laužavietė, parko suoliukai, in-
formacinis stendas. Taip pat apšviesti ir svarbūs miestelio objektai – 
Lyduokių Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia, skvere stovinti Gedimino 
pilies Vilniuje miniatiūra bei koplytstulpis. Skvero erdvė pritaikyta 
vietos gyventojų poreikiams – valstybinėms šventėms, kultūriniams 
renginiams bei kitiems bendruomenės susibūrimams, čia sukurta jauki 
ir saugi aplinka.
Šios idėjos įgyvendinimas 100 proc. buvo fi nansuojamas savivaldybės 
biudžeto lėšomis. Atlikta darbų už beveik 40 tūkstančių eurų.

DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS
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Tekstilė
Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje pastatyta 36 vnt. tekstilės 
surinkimo konteinerių. Gyventojai teisingai atrenka ir meta tekstilę 
į jai skirtus konteinerius. Per 2025 m. laikotarpį surinkta 123,339 t 
tekstilės atliekų.

• reikšmingai sumažintai kanalizacijos taršai ir valymo apkrovai.
Atsižvelgiant į tai, kad tai – dar tik pradžia, o nauji įpročiai formuo-
jasi palaipsniui, šie skaičiai rodo Ukmergės gyventojų įsitraukimą ir 
sąmoningumą.
Elektronika ir baterijos 
Elektronikos ir baterijų atliekų surinkimo sistema Lietuvoje yra nuo-
lat plėtojama ir vis labiau pritaikoma gyventojų patogumai. Per 2025 
m. surinkta ir sutvarkyta 138,0597 t elektros ir elektroninės įrangos 
atliekų.

Naudotas aliejus
Konteineriai pastatyti 2024 m. spalio 8 d. Per 2025 metus buvo aptar-
nauti 4 konteineriai įvairiose savivaldybės vietose.
Rezultatai išties džiuginantys. Per šį laikotarpį iš viso surinkta 508,02  
kg naudoto maistinio aliejaus (apie 552,19 litrai), kuris:

• nepateko į kanalizaciją,
• neužteršė aplinkos ir kitų atliekų,
• buvo atsakingai surinktas ir perduotas perdirbimui. 

Iš šio kiekio bus pagaminta apie 508 litrai biodyzelino, o svarbiausia 
– sutaupyta apie 1 524 kg CO2 emisijų. 
Šis poveikis aplinkai prilygsta:

• maždaug 10 000 km lengvojo automobilio važiavimo metu iš-
metamam CO₂ kiekiui,

• 70–90 medžių sugertam anglies dioksido kiekiui per vienerius 
metus,

Per 2025 metus
iš viso surinkta

508,02 kg
naudoto maistinio aliejaus

bus pagaminta apie

508 l
biodyzelino

Asbesto atliekų tvarkymas
Vykdant tęstinį projektą dėl asbesto atliekų surinkimo iš individualių 
valdų iš rajono teritorijos (2025 m. projektas vykdytas savivaldybės 
biudžeto lėšomis) surinkta 464,91 t asbesto atliekų. 
Padangų atliekų tvarkymas
Vykdomas tęstinis projektas ,,Naudotų padangų, kurių turėtojo nu-
statyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymas“. Per 2025 m. 
iš rajono teritorijos surinkta ir sutvarkyta 95,1 t nenaudojamų bešei-
mininkių padangų atliekų.
Želdiniai
Per 2025 m. išduoti 135 leidimai saugotinų želdinių kirtimui ar ge-
nėjimui. Pasodinta 9704 gėlių sodinukai ir 11 želdinių Ukmergės 
mieste.
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Pakuočių atliekos
Nuo 2024 m. sausio 1 d. UAB ,,Ukmergės autobusų parkas“ pradė-
jus rinkti pakuotes ir antrines žaliavas iš individualių ir kolektyvinių 
konteinerių, taip kaip ir pernai, 2025 m. pavyko padidinti surinkimo 
kiekius. Per metus surinkta 1161,4 t pakuočių atliekų.

Didelių gabaritų surinkimo aikštelė
Ukmergės mieste veikiančioje didelių gabaritų aukštelėje per 2025 
m. priduota 1431,469 t įvairių atliekų. Tai 22 proc. daugiau nei per-
nai. DGASA įrengta stotelė DĖK’UI. Ši stotelė  skatina atsakingai 
vartoti bei visiems kartu kurti sistemą, kai panaudotas daiktas gali to-
liau puikiai tarnauti kitam šeimininkui. Per 2025 m. išdalinta daugiau 
kaip 7000 daiktų (neskaičiuojant tekstilės, knygų bei kitų smulkių 
daiktų).
Apibendrinant rezultatus, galime pasidžiaugti, kad maži mūsų veiks-
mai kuria švaresnę aplinką ir 2025 m. į mechaninio biologinio apdo-
rojimo įrenginius buvo nuvežta 455,22 t mišrių komunalinių atliekų 
mažiau.
Kiekvieno iš mūsų indėlis į švaresnės aplinkos kūrimą yra itin reikš-
mingas, todėl svarbu ir toliau nuosekliai judėti šia kryptimi.

Surenkamų pakuočių kiekių palyginimas 2024-2025 m.

Kolektyviniai
popieriaus konteineriai

Kolektyviniai
plastiko konteineriai

Kolektyviniai
stiklo konteineriai

127,11
104,72

94,97
107,28

210,54
182,06

482,30
455,96

246,48
253,34

Tekstilės surinkimo palyginimas 2024–2025 m.

Mišrių komunalinių atliekų kiekių palyginimas 2024-2025 m.

Sąvartyne šalintos atliekos 92,9  2,2

Didelių gabaritų atliekos  284,28  300,22

Padangų atliekos   39,16  35,95

Mišrios komunalinės atliekos 9649,49 9272,24

2024 2025

DGASA surenkamų atliekų kiekių palyginimas 2024–2025 m.

2024 m. 111,713
2025 m. 1431,469

9,101 | 8,995

2025 m. | 2024 m.

10,034 | 12,160
9,574 | 12,301

10,880 | 11,730
13,317 | 12,436

9,362 | 12,298
12,315 | 13,263
12,582 | 16,697
13,141 | 20,757
11,323 | 6,824

6,057 | 4,704
5,653 | 4,973
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SUMOKĖTI UŽ ATLIEKŲ TVARKYMĄ
DABAR DAR PAPRASČIAU!

Ukmergės rajono savivaldybė pristato

VIETINĖS RINKLIAVOS
MOKĖTOJO KORTELĘ

KAIP TAI VEIKIA?

Kortelėje jau užkoduota visa
reikalinga informacija

Užtenka ją NUSKAITYTI KASOJE
KAIP ĮPRASTĄ PREKĘ

Įrašykite sumą, kurią gausite SMS žinute
arba kurią tuo metu norite sumokėti

Kortelę galite atsiimti Savivaldybės administracijos Mokesčių skyriuje
(Kęstučio a. 5, Ukmergė).

Kam iškils sunkumų savarankiškai atsiimti kortelę (artimųjų neturintiems sergantiems, 
neįgaliems bei vienišiems pagyvenusiems asmenims) ir reikia pagalbos, prašome 
informuoti seniūniją (pagal gyvenamąją vietą).

J O K I Ų  S U D Ė T I N G Ų  D U O M E N Ų  A R  I N T E R N E T O !
Tiesiog paprastas, saugus ir aiškus būdas pasirūpinti savo įsipareigojimais.

Ukmergės rajono savivaldybė, siekdama sumažinti išlaidas, skirtas 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą aptarnavimui, 
mokėjimo pranešimus gyventojams siunčia elektroniniu paštu ir 
SMS žinutėmis.
Pranešimus SMS žinute gaunantys mokėtojai Mokesčių skyriuje gali 

gauti plastikines korteles, kuriose užkoduota informacija apie mokė-
toją ir sąskaitą, į kurią reikia mokėti rinkliavą. Mokėtojas turės tik 
nuskaityti kortelę ir pasirinkti mokėtiną sumą, kurią gaus SMS žinu-
te. Kortelės nuolatinės, išduodamos nemokamai Mokesčių skyriuje 
(Kęstučio a. 5, Ukmergėje).

MOKESČIAI



CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA
2025 metais Ukmergės rajono savivaldybė aktyviai stiprino pasi-
rengimą ekstremaliosioms situacijoms ir mobilizacijai. Vienas svar-
biausių metų akcentų – dalyvavimas nacionalinėse mobilizacinėse 
pratybose „Vyčio skliautas 2025“, kurių metu Ukmergėje praktiškai 
išbandytas gyventojų evakuacijos ir priėmimo mechanizmas: organi-
zuotas atvykstančiųjų registravimas, apgyvendinimas, maitinimas ir 
bendradarbiavimas su atsakingomis tarnybomis.

Savivaldybėje vyko Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posė-
džiai, darbuotojų mokymai, tobulintos mobilizacijos ir civilinės sau-
gos procedūros. Didelis dėmesys skirtas tarpinstituciniam bendradar-
biavimui bei veiksmų koordinavimui krizės atveju.

Už nuoseklias visuomenės švietimo iniciatyvas civilinės saugos sri-
tyje savivaldybė buvo įvertinta Vidaus reikalų ministerijos renginyje 
„Kartu saugesni“.
Gyventojams nuolat teikta informacija apie kolektyvinės apsaugos 

Vyčio skliautas 2025 pratybos

4P mokymai savivaldybės darbuotojamsRenginio ,,Kartu saugesni‘‘ akimirka
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CIVILINĖ SAUGA IR MOBILIZACIJA

Generatorius ir KAS projekto

statinius, pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ir rekomenduo-
jamus veiksmus pavojaus atveju.

Projektas „Priedangų infrastruktūros plėtra Ukmergės rajono savi-
valdybėje“
Projekto tikslas – modernizuoti šešias priedangas rajone, įrengti vė-
dinimo sistemas, rezervinį elektros tiekimą, pritaikyti priedangas 
žmonėms su negalia ir taip padidinti priedangų lygį bei pasirengimą 
ekstremalioms situacijoms. Projekto vertė – 200 000 Eur, fi nansuoja-
ma Valstybės gynybos fondo lėšomis. 
Projektas „Civilinės saugos stiprinimas Ukmergės rajono savivaldy-
bėje“ (prevencija, parengtis, būtinų priemonių atsargos)
Projekto metu šeši kolektyviniai apsaugos statiniai aprūpinti būti-
nomis priemonėmis, skirtomis evakuojamų gyventojų laikinam ap-
gyvendinimui – sulankstomomis lovomis, miegmaišiais, higienos 
reikmenimis, pirmosios pagalbos rinkiniais, elektros generatoriais. 
Projekto vertė – 224 933 Eur.
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KASP pratybos „Tvirtas skydas 8“
Ukmergėje vyko Krašto apsaugos savanorių pajėgų (KASP) praty-
bos „Tvirtas skydas 8“.
Pratybose dalyvavo KASP Didžiosios Kovos apygardos 8-osios 
rinktinės kariai, Lietuvos kariuomenės ir NATO sąjungininkų viene-
tai bei Lietuvos šaulių sąjungos nariai. Pratybų metu kariai vykdė už-
duotis civilinėje aplinkoje, siekdami stiprinti pasirengimą nekarinėse 
teritorijose ir bendradarbiavimą su NATO sąjungininkais.

Ukmergėje aptartos tarptautinės karinės pratybos „Geležinis 
Vilkas 2025-I“
Ukmergės rajono savivaldybėje meras Darius Varnas ir administra-
cijos direktorė Inga Pračkailė susitiko su JAV kariuomenės majoru 
Jessie Bien (68th Theater Medical Command) bei dr. Jono Basanavi-
čiaus karo medicinos tarnybos kapitonu Robertu Mačiu. Susitikimo 
metu pristatyta vykstančių pratybų „Geležinis Vilkas 2025-I“ eiga, 
aptarti jų tikslai bei reikšmė regioniniam ir tarptautiniam saugumui.
Pratybose dalyvavo Lietuvos ir sąjungininkų pajėgos iš Vokietijos, 
Nyderlandų, Čekijos, Liuksemburgo, Norvegijos, Belgijos, JAV, 
Jungtinės Karalystės ir Italijos. Kaip antrinė vertinamoji auditorija 
įtrauktas Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų batalionas. Praty-
boms paramą teikia ir Vokietijos kariuomenės sraigtasparniai.
Prisistatė naujasis Vilniaus regioninės karo komendantūros komen-
dantas.

Generatorius ir KAS projektoSulankstomos lovos ir KAS projektoEvakuacinis vežimėlis neįgaliesiems iš priedan-
gų projekto 

KASP pratybos
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KASP pratybos

Tarptautinės pratybos ,,Geležinis Vilkas“

Ukmergės rajono savivaldybėje lankėsi Lietuvos kariuomenės (LK) 
Karo komendantūrų valdybos Vilniaus regioninės karo komendantū-
ros komendantas pulkininkas Ramūnas Baronas, lydimas komendan-
to pavaduotojo mjr. Aleksandr Rogal.
Susitikime su Savivaldybės meru Dariumi Varnu, administracijos di-

rektore Inga Pračkaile ir parengties pareigūnu (patarėju) Valdu Raba-
zausku aptarti aktualūs bendradarbiavimo klausimai, komendantinių 
vienetų kūrimo eiga, pratybų organizavimo planai bei kiti pasirengi-
mo galimoms ekstremaliosioms situacijoms klausimai.
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Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsteigtos dvi naujos sportinės 
grupės – badmintono ir vaikų su specialiaisiais poreikiais 
sportinė / reabilitacinė grupė – pateisino lūkesčius: puikus 
lankomumas, dalyvaujama turnyruose bei varžybose. 
Sporto centras vykdo programą „Mokausi plaukti ir saugiai 
elgtis vandenyje“, kurios metu 250 rajono antrokų mokomi 
plaukti. 
Jaunieji sporto centro ugdytiniai tapo Lietuvos, Europos, 
Pasaulio čempionatų bei taurių varžybų prizininkais ir 
nugalėtojais. Stipriausi savo sporto šakų atstovai pakviesti 
į Lietuvos rinktines: 2 šachmatų, 14 dziudo, 4 futbolo, 2 
krepšinio. Ukmergiškis treneris Karolis Chadatavičius yra 
Lietuvos jaunučių vaikinų U15 krepšinio rinktinės treneris.

UKMERGĖS SPORTO 
CENTRE

užsiėmimus lankė

743
mokiniai

Agnė Mickūnaitė

Jaunieji sporto centro ugdytiniai Krepšinio komanda ,,SC-Jusema“

SPORTAS
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Miesto šventėje „Visi keliai veda į Ukmergę“ sporto renginiai su-
kvietė gausų būrį sportininkų iš Lietuvos ir užsienio. Miesto šventės 
sporto renginius pradėjo Ukmergės fabrikų kroso taurės Rogainingo 
etapas, sporto klubas „Vilkas“ organizavo K-1 tarptautinis kikbok-
so turnyrą „Vilkmergės mūšis“ bei atvirą jaunučių ir jaunių Lietu-
vos kikbokso čempionatą, dalyvavo virš 200 kovotojų. Sveikatos 
stiprinimo ir sporto klubas „Gabarytas“ surengė rytinę mankštą ir 
tradicinį, jau išaugusį iki tarptautinio, Galiūnų turnyrą. Sporto cen-
tras sudarė galimybę rungtyniauti paplūdimio tinklinio mėgėjams bei 
išbandyti įvairias rungtis ikimokyklinukams.

Daug sportinių aistrų sukėlė „Išdykynės 3“ organizuota nauja rungtis 
– virvės traukimas per Šventąją. Joje dalyvavo net 10 komandų.

SPORTAS
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„Jusema Rally Ukmergė 
2025“ – liepos mėnesį mūsų 
rajone praūžė automobilių ralio 
lenktynės, sugrįžusios į Ukmer-
gę po 22 metų pertraukos. Ke-
lias dienas Ukmergėje galėjome 
sutikti stipriausius Lietuvos ir 
Ukmergės autoralio lenktyni-
ninkus, stebėti įtemptas jų kovas 
trasoje, dalyvauti surengtuose 
koncertuose.

Vasarą vyko „Drakonų fi esta 2025“ ant Kadrėnų ežero. Rungtyniavo rekordinis komandų skaičius – 11. Renginio metu vyko paplūdimio tinklinio turnyras, 
vandens batutų varžybos, įvairios pramogos.

SPORTAS
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Drakonų valčių varžybos

Legendinė Ukmergės futbolo komandos „Vienybė“ prieš 50 metų 
laimėjo laikraščio „Tiesa“ taurę. Ši sukaktis paminėta rugpjūčio 
mėnesį. Buvo pakviesti rajono futbolo aistruoliai, vaikų ir senjorų 
komandos, 1975 metų komandos „Vienybė“ futbolininkai. Vyko fut-
bolo turnyrai, paroda Ukmergės kraštotyros muziejuje, neformalūs 
pokalbiai.

Komandos ,,Vienybė“ jubiliejus

SPORTAS
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Komandos ,,Vienybė“ jubiliejaus akimirkos

SPORTAS

Komandos ,,Vienybė“ jubiliejus
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Ukmergės bėgimo mėgėjų gretos auga kiekvienais metais. Rajo-
ne organizuojami tradiciniai bėgimai Pabaiskas–Ukmergė, Juozo 
Songailos bėgimas, Baltijos kelio bėgimo dalyvių sutikimas. Mūsų 
rajono bėgikai aktyviai dalyvauja respublikiniuose bėgimuose, ma-
ratonuose, Lietuvos bėgimo taurės varžybose.

Miniatiūrų parko „Mini Lietuva“ sporto aikštyne vyko Ukmergės 
3x3 krepšinio turnyras „Mero taurė – Jusema 2025“. Turnyre 
rungtyniavo į penkias grupes suskirstytos 39 komandos iš įvairių 
Lietuvos miestų.

Juozo Songailos bėgimas ,,Mero taurė – Jusema 2025“ renginio akimirka

SPORTAS
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Savivaldybėje lankėsi Lietuvos moksleivių krepšinio lygos B divi-
ziono čempionai – Ukmergės sporto centro komanda (2011 m. g.) 
„Jusema“. Buvo pasveikinti jaunieji krepšininkai, jų treneris Karolis 
Chadatavičius, sporto centro direktorius Vitalijus Martikonis, rėmėjai.

Rugpjūčio mėnesį pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp 
Ukmergės rajono savivaldybės ir asociacijos „Lietuvos krepši-
nis“, siekiant stiprinti bei veiksmingai įgyvendinti Ukmergės rajono 
krepšinio vystymą.

SPORTAS

,,Mero taurė – Jusema 2025“ renginio akimirkos
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Lapkričio pradžioje savivaldybėje lankėsi futbolo komanda „SC-Ukmergė“, Lietuvos moterų futbolo asociacijos II lygos čempionate iš-
kovojusi I-ąją vietą. Futbolininkėms ir jų treneriams Dariui Petraškai bei Vytautui Tutliui už pergales futbolo aikštėse dėkojo rajono vadovai.

SPORTAS
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Ukmergės hipodrome 
vyko Tarptautinės žir-
gų ristūnų lenktynės 
Ukmergės rajono savi-
valdybės mero taurei lai-
mėti. Renginyje dalyvavo 
20 vadeliotojų su žirgais iš  
Alytaus, Širvintų, Ukmer-
gės ir Vilniaus rajonų bei 
svečiai iš Latvijos.

Lietuvos komandinių sporto šakų čempionatuose Ukmergę re-
prezentuoja: Nacionalinėje krepšinio lygoje vyrų komanda „Ste-
kas“, II-ojoje futbolo lygoje komanda „FKS Ukmergė“, Regioninėje 
krepšinio lygoje – „SC-Jusema“. Šios komandos ne tik atstovauja 
miestui, bet ir telkia bendruomenę, organizuoja turnyrus, augina 
savo žiūrovų gretas.

Krepšinio komanda ,,Stekas“

Futbolo komanda ,,FKS Ukmergė“

Žirgų lenktynių akimirkos

SPORTASSPORTAS
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Birželio mėnesį pagerbti ugniagesiai gelbėtojai, Lietuvos sti-
priausiojo ugniagesio gelbėtojo varžybose iškovoję prizines vie-
tas. VPGV Ukmergės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos budinčios 
pamainos ugniagesys gelbėtojas Jonas Ladauskas ir Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus priešgaisri-
nės gelbėjimo vadybos Ukmergės gelbėjimo tarnybos budinčios pa-
mainos vadas Mantas Dūda, užėmę 3 vietą priešgaisrinės karininkų 
kategorijoje. Savivaldybių priešgaisrinės tarnybos kategorijoje Gytis 
Meilūnas laimėjo 1-ąją vietą, Edgaras Bogda – 3-ąją.

SPORTASSPORTAS



70

Įgyvendinant Ukmergės rajono 2025 m. melioracijos darbų pro-
gramą atlikta darbų ir paslaugų už 1 216 155 Eur, iš jų: valstybės 
biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos melioracijai – 259 200 Eur, 
savivaldybės biudžeto lėšos – 449 610 Eur, Europos Sąjungos para-
mos ir valstybės biudžeto lėšos – 507 345 Eur.

Melioracijos statinių priežiūra ir remontas
Melioracijos griovių ir sureguliuotų upelių priežiūros darbai – 
203 km;
Melioracijos griovių remonto darbai – 0,715 km;
Avariniai drenažo rinktuvų remonto darbai – 3,787 km;
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos duomenų rinki-
nių tvarkymas – 75 000 ha;
Tvenkinių ir patvenktų ežerų hidrotechnikos statinių priežiūros dar-
bai – 15 vnt.;
Tilto remontas – 1 vnt.;
Kadrėnų k. tvenkinio ant Mūšios upės hidrotechnikos statinio remon-
to darbai – 1 vnt.

Investicijų į melioracijos sistemas projektai
2025 m. baigtas įgyvendinti projektas „Melioracijos griovių ir juose 
esančių statinių, Ukmergės r. sav., Vidiškių sen. Bimūnų k., Šaukavos 
k., Tvarkų k., Deltuvos sen., Grizikų k., Milašiūnų k., Jakutiškių k., 
Siesikų sen. Naujasėdžių k., Geratiškių, k., Šiliūnų k., Meškučių k., 
Tulpiakiemio k., rekonstravimas“. Rekonstravus griovius pagerėjo 
1167 ha sausinamo ploto būklė, rekonstruota 21 pralaida, užtikrintas 
tinkamas vandens pratekėjimas, įdiegtos aplinkosauginės priemonės, 
rekonstruota 19,41 km griovių. 2025 m. atlikta darbų už 321157 Eur. 
Bendra projekto vertė – 337719 Eur, iš jų 106 500 Eur savivaldybės 
biudžeto lėšos.
2025 m. tęsiamas (2024 m. pradėtas) įgyvendinti projektas „Meliora-
cijos griovių ir juose esančių statinių Ukmergės rajono savivaldybės 
Šešuolių seniūnijos Butkūnų k., Bratnavos k., Jonelių k., Paškonių 
k., Slabados k., Dvarninių k., Beržalotos k., Kuzilų k. Šešuolių k.; 
Želvos seniūnijos Bikonių k., Gasparuolio k., Pavarų k., Remeisių k. 
rekonstravimas“. Per 2025 m. projekte atlikta darbų už 186188 Eur, 
iš jų 76 600 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. Įgyvendinus projektą 
planuojama 869 ha plote pagerinti viešojo naudojimo melioracijos 
sistemas, rekonstruoti 19,26 km griovių. Planuojama, kad projektas 
bus įgyvendintas iki 2026 m. birželio 30 d.

Rekonstruotas melioracijos griovys Bimūnų k.

Drenažo remonto darbai 
Šaukavos k.

Suremontuotas Kadrėnų k. 
hidrotechnikos statinys

ŽEMĖS ŪKIS



71

Žemės ūkio ir kaimo plėtros funkcijų vykdymas
2025 metais Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros skyriaus specialistai vykdė valstybės deleguo-
tas žemės ūkio funkcijas:
Įregistravo, išregistravo traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei 
jų priekabų 666 vnt., atliko 1752 vnt. techninių apžiūrų;
Priėmė 2175 vnt. paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus 
bei gyvulius paraiškų;
Atliko veiksmus su žemės ūkio valdomis: įregistravo – 71 vnt., išre-
gistravo – 103 vnt., atnaujino – 2461 vnt.;
Atliko veiksmus su ūkininkų ūkiais: įregistravo – 35 vnt., išregistra-
vo – 85 vnt., atnaujino – 1560 vnt.;
Įvertino medžiojamųjų gyvūnų padarytų žalų žemės ūkio pasėliams 
ir ūkiniams gyvūnams 12 vnt. ir priėmė 12 vnt. sprendimų dėl žalos 
atlyginimo;
Priėmė ir išnagrinėjo 6 žemės ūkio subjektų prašymus dėl pavasa-
rinių šalnų padarytos žalos įvertinimo, priėmė ir administravo 4 pa-
raiškas dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus 
sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2024-2025 metais kompensavimo.
Priėmė 149 paramos už papildomą bičių maitinimą paraiškas.
Priėmė 16 pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų už 
2024–2025 metų apskaitos laikotarpį.
Priėmė ir administravo pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokų 
paraiškas: priėmė – 45 vnt., baigė administruoti – 51 vnt.

Kaimo plėtros renginių organizavimas
Padėkos vakare įteiktos padėkos geriausiems 2025 m. Ukmergės ra-
jono ūkininkams:
• Ramūnui Kuliešiui, Deltuvos seniūnijos ūkininkui – už pavyz-

dinę ūkio tvarką, ūkio puoselėjimą, investicijas ir bendruome-
niškumą.

• Giedrei ir Gediminui Pupšiams, Lyduokių seniūnijos ūkinin-
kams – už puoselėjamą ūkį ir verslą kaime, kūrybingumą bei 
rengiamas edukacijas „vilnos kelias“.

• Arūnui Majauskui, Pabaisko seniūnijos ūkininkui – už žingei-
dumą, nuoseklų ūkio veiklos planavimą ir modernaus augalinin-
kystės ūkio vystymą.

• Sauliui, Dianai, Deimantei ir Deivijai Daniuliams, Ukmergės 

rajono ūkininkams – už pažangaus ekologinio ūkio vystymą, 
ryžtą, drąsias investicijas į paukštininkystės verslą.

• Marijui Kazlauskui, Siesikų seniūnijos ūkininkui – už jaunatviš-
ką ryžtą, darbštumą, ir sėkmingą augalininkystės ūkio plėtrą.

• Povilui Diliui, Šešuolių seniūnijos ūkininkui – už jaunatvišką 
ryžtą, modernaus ir pažangaus augalininkystės ūkio kūrimą.

• Alvydui Pavydžiui, Taujėnų seniūnijos ūkininkui – už nuoseklų 
ir atsakingą darbą, vystant augalininkystės ūkį.

• Renatai ir Arūnui Aleksandravičiams, Veprių seniūnijos ūkinin-
kams – už darbštumą, kantrų ūkininkavimą ir modernaus ekolo-
ginio pienininkystės ūkio kūrimą.

• Egidijui Cesiuliui, Vidiškių seniūnijos ūkininkui – už nuoseklų 
ir sėkmingą augalininkystės ūkio vystymą.

• Vaidui Gribauskui, Želvos seniūnijos ūkininkui – už tradicinio 
ūkio kūrimą, Lietuvos senųjų, nykstančių avių veislės puoselėji-
mą ir sugebėjimą paprastume atrasti prasmę.

• Vilmai ir Vytui Raupeliams, Žemaitkiemio seniūnijos ūkinin-
kams – už darbštumą, susitelkimą ir pastangas kurti augalinin-
kystės ūkį.

• Renatui ir Donatui Čepeliams, Ukmergės rajono ūkininkams – 
už brolišką bendrystę, inovatyvius sprendimus ir ūkininkavimo 
tradicijų puoselėjimą.

ŽEMĖS ŪKIS
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Tarptautinėje meno mugėje „ArtVilnius’25“ daugėja dalyvių iš 
Ukmergės
16-oje meno mugėje dalyvavo dvi galerijos iš Ukmergės, o kartu – ir 
penki talentingi mūsų krašto menininkai, kurie pristatė savo kūry-
bą tarptautinei meno bendruomenei. „Chesiux“ galerijoje dalyvavo 
Česlovas Lukenskas, Andrius Janulis, Vaidas Žvirblis bei Jurgita 

Rancevienė (Plioplytė). „Vilkamirgės“ galerija pristato Sigitos Ūlos 
Gečaitės, Agnės Jonkutės, Gintauto Trimako, Dariaus Misiūno kūry-
bą. Galerijoje „Vilnensis“ galima pamatyti Ukmergės rajone kurian-
čių menininkų Pauliaus Arlausko bei Mildos Simanavičiūtės kūrybą.

Ukmergė s miesto š ventė  2025
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Legendinis Lietuvos roko festivalis „Rockmergė 2025“
Jaunimo muzikos klubas „Rockmergė“ penktąjį festivalį skyrė klu-
bo 30-mečiui paminėti ir pagerbti jo įkvėpėją Joną Takarevičių-Lie-
tų. Vyko gyvo garso koncertai, veikė tatuiruočių salonas, skiauterių 

dirbtuvės, kino zona, grafi čių paroda bei „Lietaus kampelis“, skirtas 
vinilo įrašams ir poezijai. Šiuo renginiu Ukmergė dar kartą tapo roko 
sostine, subūrusia muziką, meną ir gyvą alternatyvios kultūros dva-
sią.

Jono Takarevičiaus-Lietaus atminimo iniciatyvos
Minint atlikėjo 50-metį, Jonas Takarevičius-Lietus (1975–1995) 
buvo prisimintas kaip jaunasis kūrėjas, per trumpą savo kūrybinį lai-
kotarpį palikęs ryškų pėdsaką Ukmergės ir Lietuvos alternatyviosios 
muzikos istorijoje. Iniciatyvinė grupė paminėjo jo 50-metį – buvo 
išleista dviguba vinilinė plokštelė ir eilėraščių knyga, Ukmergės se-

namiesčio kieme paminėtas gimtadienis, atidengtas kultūrinis akcen-
tas, jo vardu pavadinta gatvė ir surengtas festivalis, kuriame pristatyti 
leidiniai. Vinilo albumo „Jonas Takarevičius – Lietus“ pristatymas 
įamžino talentingo ukmergiškio kūrybą, o savivaldybės vadovai iš-
reiškė padėką projekto iniciatoriams.

KULTŪRA
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Didžiausias etninės kultūros ir sunkiosios muzikos festivalis 
„Kilkim Žaibu“
Didžiausias festivalis Baltijos šalyse kasmet į Ukmergės kraštą su-
buria tūkstantinę alternatyviosios muzikos bendruomenę ir svečius iš 
užsienio. Festivalis neatsiejamas nuo išskirtinės vietos – Prezidento 

Antano Smetonos dvaro ant Lėno ežero kranto, kuris suteikia ren-
giniui unikalią atmosferą ir stiprų ryšį su krašto istorija bei gamta. 
Festivalis puoselėja etnines tradicijas, todėl programoje susipina 
ekstremalios muzikos koncertai ir senovinės Rasų šventės tradicijos.

Nauji Ukmergės menininkų 
kūriniai
Nuo 2022 metų Ukmergės rajono 
savivaldybė įsigyja Ukmergės 
dailininkų ir fotografų kūrinių 
savivaldybės interjerams ir for-
muojamai kolekcijai. Šiemet pa-
rodos „Potėpis“ kūrinius atrinko 
menotyrininkė Rūta Ostrovska-
ja. N. Vilutienės, U. Jankūnaitės, 
J. Grigucevičienės, A. Bartku-
tės-Deviatnikovos ir R. Zarec-
kienės darbai eksponuojami sa-
vivaldybės erdvėse.

Ukmergės r. menininkų kūriniai eksponuojami Ukmergės rajono 
savivaldybėje 

KULTŪRA
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„Water Music 2025“ festivalis
Ukmergė tapo vasaros festivalio „Muzika ant vandens“ 
dalimi – kiekvieną birželio trečiadienį ukmergiškius ir 
miesto svečius kvietė į nemokamus koncertus po atviru 
dangumi. Gyvos muzikos garsai, nuo džiazo iki pasau-
lio muzikos, nuo švelnių melodijų iki energingų ritmų, 
skambėjo Ukmergės piliakalnio papėdėje, susiliedami 
su gamta ir miesto istorija. Festivalio pagrindinis tiks-
las – sukurti jaukią atmosferą koncertų lankytojams, 
kuri leistų žmonėms darbo dienomis atsipalaiduoti 
klausantis alternatyvios muzikos, pristatyti Lietuvą pa-
sauliui ir pakviesti užsieniečius aplankyti mūsų nuos-
tabų kraštą.

Ukmergė s miesto š ventė  2025

KULTŪRA
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2025 metais Ukmergę nušvietė daugybė kultūros įvy-
kių, atspindinčių bendruomenės kūrybiškumą, tradicijas 
ir vienybės dvasią. 
• Ukmergės miesto šventė „Visi keliai – į Ukmergę!“ 
subūrė miestiečius ir svečius į ryškiausią metų renginį, 
kupiną koncertų, pramogų ir bendrystės akimirkų.
• Filmo „Šventė“ premjera Vilniuje tapo proga pagerbti 
Dainų šventės šimtmetį, kurioje dalyvavo Ukmergės sa-
vivaldybės vadovai ir kultūros atstovai.
• Atkurtas Prezidento Antano Smetonos biustas iškilmin-
gai atidengtas Ukmergės centre, sugrąžinant istorinį sim-
bolį į miesto erdvę.
• Respublikinis haiku konkursas „Vilkmergijos“ subūrė 
kūrėjus iš visos Lietuvos, o laureatų darbai papuošė Vie-
nuolyno gatvės alėją.
• Teatrų naktis „Teatro štrichai 2025“ pakvietė miestie-
čius į gyvą teatro, muzikos ir kūrybos šventę Pilies parke 
bei senamiestyje.
• Pasaulinės meno dienos ir Ukmergės kultūros centro 
80-mečio iškilmėse pagerbti kūrėjai ir įteikti apdovano-
jimus geriausiems metų kultūros darbuotojams, projek-
tams ir mecenatams.
• Ukmergės kultūros centro dailės galerijoje ir kitose er-
dvėse visus 2025 metus nuosekliai buvo rengiamos pro-
fesionalaus meno parodos, praturtinusios rajono kultūrinį 
gyvenimą aukštos meninės vertės kūriniais. 
• Išreikšdamas padėką už palaikymą ir bendradarbiavi-
mą, Česlovas Lukenskas Ukmergės rajono savivaldybei 
padovanojo kūrinį iš savo simbolinės kolekcijos „Bal-
traščiai“ – 12 knygų ciklo, sukurto iš vieno beveik 300 
metų senumo lietuviško ąžuolo.

Ukmergė s miesto š ventė  2025

KULTŪRA
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Filmo ,,Dainų šventė“ premjera

Respublikinis haiku konkursas „Vilkmergijos“ 2025 Iškilmingai atidengtas A. Smetonos biustas

A. Smetonos biusto atidengimo šventėRespublikinis haiku konkursas 
„Vilkmergijos“ 2025

KULTŪRA
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Iškilmingai atidengtas A. Smetonos biustas

Teatro štrichai 2025

KULTŪRA
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Teatro štrichai 2025

Pasaulinės meno dienos ir Ukmergės kultūros centro 80-mečio iškilmės

KULTŪRA
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Pasaulinės meno dienos ir Ukmergės kultūros centro 80-mečio iškilmės
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Parodų atidarymo akimirkos

Pasaulinės meno dienos ir Ukmergės kultūros centro 80-mečio iškilmės
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Akimirka iš Ukmergės rajono tautodailės parodos atidarymo šventės Česlovas Lukenskas Ukmergės rajono savivaldybei padovanojo kūrinį



Kultūros geriausieji 2025

Geriausia 2025 metų Ukmergės rajono kultūros darbuotoja – Ukmer-
gės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos Vaikų li-
teratūros ir edukacijų skyriaus vedėja Jolanta Žvirblytė.

Sėkmingiausias 2025 metų Ukmergės rajono kūrėjo kūrybinis pro-
jektas – „Jono Takarevičiaus-Lietaus atminimo iniciatyvos“ (au-
torius Julius Zareckas).

2025 metų Ukmergės rajono kultūros mecenatai – Leonpolio dvaro šeimininkai Romualda ir Mindaugas Stragiai

84 KULTŪRA



Bendrystės renginiai

Akcija „Sušokime Lietuvai“
Kovo 11-ąją daugiau kaip 700 mokinių, nešini trispal-
viais skėčiais, susirinko prie Ukmergės piliakalnio ir 
šokiu paminėjo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dieną. Akcija „Sušokime Lietuvai“ tapo pilietiškumo ir 
bendrystės simboliu.

Renginys „Svečiuose pas ,,Miško brolius“
Gausi Ukmergės švietimo bendruomenė susitelkė klubo 
„Miško broliai“ edukacinėje bazėje, kur vyko priešrug-
sėjinis renginys „Svečiuose pas ,,Miško brolius“. Atli-
kėjai Aistė Smilgevičiūtė ir Rokas Radzevičius surengė 
pilietinį edukacinį koncertą „Tėvynės DNR“.

Forumas „Ne metodinis“
Ukmergėje įvyko pirmasis „Ne metodinis“ forumas, 
subūręs daugiau kaip 100 pradinių klasių mokytojų iš 
Ukmergės rajono ir kitų Lietuvos miestų. Šis susitikimas 
– žingsnis į naują pradinukų mokytojų bendruomenės 
tradiciją: dalintis, įkvėpti ir kartu auginti verslumo bei fi -
nansinio raštingumo ugdymo kultūrą pradinėse klasėse.

85ŠVIETIMAS
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Svečiuose pas ,,Miško brolius“
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Paroda „Iš klaidų mokomės“
Naujų mokslo metų pradžios proga Senajame (nebe) 
knygyne buvo pristatyta unikali ir sunkiai apibūdinamo 
žanro paroda „Iš klaidų mokomės“. Kiekviena iš 50-ties 
pakiliai nuteikiančių „klaidų“ tapo įrodymu, kad nesė-
kmingas bandymas gali tapti vertinga pamoka, padedan-
čia rasti geresnius sprendimus ateityje.

Padedantys augti projektai

Tūkstantmečio mokyklų programa. Kupolas Tūkstantmečio mokyklų programa. Laboratorija

Tūkstantmečio mokyklų programa 
2025 metų birželio mėn. 6 miesto mokyklose įgyvendintos visos pro-
jekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklos, padariusios reikšmingą 
pokytį lyderystės, įtraukties, STEAM ir kultūrinio ugdymo srityse 

bei tinklaveikos būdu apjungusios visas rajono mokyklas. Mokyklų 
bendruomenės džiaugiasi lauko klasėmis – kupolais, STEAM labo-
ratorijomis, sensoriniais kambariais, FAB LAB ir kita įranga.
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„Mano miestas – Ukmergė“

Tūkstantmečio mokyklų programa. Sensorinis kambarys

Visos dienos mokyklos ir kiti vertę kuriantys projektai
8 mokyklose įgyvendinamas visos dienos mokyklos plėtros projek-
tas, kurio metu kuriama saugi, mokinių emocinę gerovę stiprinanti ir 
mokymuisi palanki aplinka. Projekto veiklose dalyvauja daugiau nei 
400 pradinukų.
Įgyvendinant projektą „Ugdymo priemonės mokykloms“ mokyklas 
jau pasiekė 111 nešiojamų kompiuterių ir dviejų – kalbų laboratorijų 
įranga.
Projektas ,,Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas socialinę riziką pa-
tiriančių šeimų vaikams“ padėjo daugiau nei 100 ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų pilnaverčiai įsijungti į ugdomąsias, 
edukacines ir neformaliojo ugdymo veiklas. Vaikai aprūpinti būti-
niausiomis ugdymo priemonėmis, drabužiais, avalyne bei žaislais.

„Mano miestas – Ukmergė“
Visos Ukmergės ikimokyklinio ugdymo įstaigos įgyvendina inovaty-
vų bendrą projektą ,,Mano miestas – Ukmergė“. Jis padeda stiprinti 
ryšį su gimtuoju miestu, pažinti miesto simbolius ir žymius objektus, 
įtraukia tėvus į ugdymo procesą. Mažieji ukmergiškiai, tyrinėdami 
artimiausią aplinką, domėjosi kuo kvepia Ukmergė, kaip ji skamba, 
puošiasi, kokia kalba ir su kokiomis nuotaikomis gyvena miesto gy-
ventojai.

ŠVIETIMAS
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Bendraminčius jungiantis švietimas

Švietimo vadovų klubai
Bendrojo ugdymo mokyklų vadovai Adolfas Girdžiūna, 
Darius Kaplūnas ir Dovilė Janulienė įsitraukė į klubus, 
jungiančius aktyvius, patyrusius ir vadybos įgūdžius bei 
kompetencijas tobulinti siekiančius šalies mokyklų di-
rektorius. Čia vadovai dalinasi patirtimi su bendramin-
čiais, susipažįsta su geriausiomis vadybos praktikomis 
versle ir kitose srityse.

Susitikimų ciklas „Tiltai tarp švietimo salų“
2025 metais Ukmergės mieste sukurta išskirtinai daug 
partnerystės saitų su kitomis šalies savivaldybėmis. Čia 
vyko gerosios patirties sklaidos susitikimai su Kėdainių, 
Molėtų, Rokiškio, Jonavos bei kitų rajonų švietimo ly-
deriais. Dalintasi sėkmės istorijomis lyderystės, bendra-
kūros, įtraukiojo ugdymo, projektinės veiklos temomis. 

Savivaldybės vadovai aktyviai dalyvavo švietimo įs-
taigų organizuotuose renginiuose. Ukmergės rajono 
savivaldybės meras Darius Varnas ir administracijos di-
rektorė Inga Pračkailė aktyviai dalyvavo rajono ugdymo 
įstaigose vykusiuose renginiuose, kurių metu ne tik pa-
sveikino bendruomenes, bet ir domėjosi švietimo įstaigų 
kasdienybe, pasiekimais bei iššūkiais.

ŠVIETIMAS
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Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių diena

Paskutinio skambučio šventė
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Gabių vaikų ir jaunimo rėmimo fondas

2025 m. piniginiai prizai skirti:
Puikiai besimokantiems Ukmergės rajono savivaldybės bendrojo ug-
dymo mokyklų 5-12 klasių mokiniams – 25.
Vaikams ir jaunuoliams, laimėjusiems tris pirmąsias prizines vietas 
respublikinėse ir tarptautinėse konkursuose, varžybose, olimpiadose:

• akademinės veiklos – 9;
• meninės veiklos – 40;
• technikos veiklos – 2;
• sporto veiklos – 16.

Mokiniams, valstybinių brandos egzaminų metu gavusiems šimto 
balų įvertinimus – 39.

Iš viso per 2025 metus apdovanoti piniginiais prizais:

23 900 Eur
176 apdovanojimai 10 000 Eur

39 abiturientai, gavę 100 
balų įvertinimus iš VBE 11 400 Eur

25 mokiniai, puikiai baigę 
mokslo metus 2 500 Eur
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Tarptautinės mokytojų dienos renginio akimirka

ŠVIETIMAS
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Geriausi 2025 metų Ukmergės rajono mokytojai

Jurgita Stankevičienė Vilma Kavaliauskienė Virgilija Markevičienė 

ŠVIETIMAS
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Gegužės 31-ąją, Miesto šventės atidarymo metu, Ukmergės sporto 
centro stadiono didžiojoje scenoje iškilmingai paskelbtas 14-asis 
Ukmergės rajono Garbės pilietis.
Už aktyvią profesinę veiklą, asmeninį indėlį diegiant pažangios me-
dicinos naujoves, organizacinius gebėjimus, bendruomeniškumą bei 
minint darbinės veiklos Ukmergėje 50-metį, ši garbinga nominaci-
ja Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu suteikta VšĮ 
Ukmergės ligoninės gydytojui otorinolaringologui Vidmantui Pra-
nevičiui.

94 GARBĖS PILIETIS
Vidmantas Pranevičius – Ukmergės rajono Garbės pilietis
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2025 m. pasirodė Ukmergės kultūros centro išleista kny-
ga „Ukmergės krašto dainos UPE BE KAJELIŲ“, kuria-
me sugulė išskirtinai Ukmergės krašto liaudies dainos, 
surinktos iš Lietuvos muzikos ir teatro akademijos bei 
Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto archyvų. Šis 
leidinys – pirmas toks visame Ukmergės regione, tapęs 
svarbia dalimi projekto „Dainos QR“, skirto Lietuvių 
liaudies dainų metams paminėti. „Upe be kajelių“ – gyvas 
Ukmergės krašto atminimas. Kiekviena daina turi savo 
istoriją, balsą, vietą ir žmogų, kuris ją kadaise dainavo. 
Dabar, pasitelkus QR kodus, šie balsai tapo prieinami bet 
kam ir bet kuriuo metu.
Šis leidinys skirtas Lietuvių liaudies dainų metams ir 
ukmergiškės etnomuzikologės Genovaitės Četkauskaitės 
(1925–2021), su meile ir ypatinga atida publikavusios 
ir tyrinėjusios gimtųjų Želvos apylinkių dainas, gimimo 
100-mečiui.

Pasidainavimų vakaras prie piliakalnio 
dainuoja ,,Pyniava“

,,PERCUSION“
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,,PERCUSION“

Balandžio 15-ąją Ukmergėje iškilmingai paminėta Pasaulinė meno 
diena ir Ukmergės kultūros centro (KC) veiklos 80-metis. 
Skambant Ukmergės meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkes-
tro atliekamoms melodijoms, aikštėje prie KC gausiai susirinkusieji 
tapo gražios ir prasmingos akimirkos liudininkais – prie įėjimo į KC 
pastatą buvo atidengta speciali, KC įkūrimo datą žyminti grindinio 
plytelė, o Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas ir 
Ukmergės KC direktorė Rasa Graužinienė ta proga į dangų paleido 
po baltą balandį.
Renginio metu koncertavo Raminta Naujanytė-Bjelle, Pijus Opera, 
Odilija Murauskaitė ir Haroldas Liumparas arba kitaip Odi ir Ha-
ris, Ukmergės KC kolektyvai: moterų vokalinis ansamblis „Canti-
lena“ (vadovė D. Petrikienė), mišrus vokalinis ansamblis „Klasika“ 
(vadovė Jūratė Martinkutė), folkloro kolektyvas „Pyniava“ (vadovė 
Vilma Mulevičiūtė-Sabaliauskienė), šoko šiuolaikinio šokio grupės 
„Everless“ (vadovė Brigita Dunčiūtė) ir linijinių šokių kolektyvas 
„Visada“ (vadovė Egidija Merenanu). Savo programą taip pat parodė 
Mimų teatras, šmaikštūs ir visoje Lietuvoje žinomi personažai: Dė-
dienytė (Ukmergės KC direktorė R. Graužinienė) ir Agotėlė Ukmer-

gės KC etnokultūros specialistė V. Mulevičiūtė-Sabaliauskienė).
Po apdovanojimų ceremonijos ir muzikinių pasirodymų visą šventę 
„vainikavo“ raudonu kilimu ant scenos žengęs nepailstantis, kūry-
bingas ir darbštus Ukmergės KC kolektyvas, be kurio nebūtų koncer-
tų, spektaklių, festivalių, parodų, edukacijų, susitikimų, kino fi lmų ir 
visos KC veiklos.

UKMERGĖS KULTŪROS CENTRAS
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21-ąjį kartą vykusios gerumo akcijos „Baltas angelas“ tikslas – 
padėti sergančiai mergaitei Auksei žengti mažus, bet labai svarbius 
žingsnius į priekį.
Tradiciškai antrąją Kalėdų dieną Ukmergės Šv. apaštalų Petro 
ir Povilo bažnyčioje skambėjo muzika – vyko labdaros akcijos 
„Baltas angelas“ koncertas. Koncertavo: solistė Indrė Pelakauskaitė 
(sopranas), solistas Rusnius Garbatavičius (bosas), šv. apaštalų Petro 
ir Povilo bažnyčios choras (vadovė Dalia Sližytė), UKC mišrus choras 
„Melomanai“ (vadovė Jūratė Martinkutė), UKC mišrus vokalinis 
ansamblis „Klasika“ (vadovė Jūratė Martinkutė), instrumentinė 
grupė, koncertmeisterės Audra Bernadišienė ir Daina Kriaučiūnienė. 
Koncerto skaitovas Gustas Sedleckas.
Koncerto klausytojai piniginėmis aukomis prisidėjo prie akcijos 
globojamos mergaitės Auksės lengvesnės kasdienybės.
Visos akcijos metu surinkta 10 820 eurų.

UKMERGĖS KULTŪROS CENTRAS
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„Cantilena“ Vokietijos scenoje: apdovanojimą pelnęs pasirodymas
Ukmergės kultūros centro vokalinis ansamblis „Cantilena“ dalyvavo 
viename reikšmingiausių Europos chorinės muzikos konkursų – 
XIII-ajame tarptautiniame Johannes Brahms chorų festivalyje ir 
konkurse Vokietijoje ir pelnė sidabro diplomą ir publikos simpatijas.
Kolektyvui išvyka tapo ne tik kūrybiniu iššūkiu, bet ir dar vienu 
kultūriniu nuotykiu, dar labiau sustiprinusiu ansamblio ryšį, profesinį 

tobulėjimą ir norą toliau garsinti Lietuvos vardą pasaulio scenose.
Ukmergės kultūros centro moterų vokalinio ansamblio „Cantilena“ 
narės, dalyvavusios chorų festivalyje ir konkurse: Danguolė 
Janukaitienė, Miglė Čivienė, Jolanta Arsabiene, Daina Kriaučiūnienė, 
Dalia Šikšnienė, Jūratė Šalčiūnienė, Laura Burneikienė, Audra 
Bernadišienė (koncertmeisterė), Daiva Petrikienė (ansamblio 
vadovė).

UKMERGĖS KULTŪROS CENTRAS
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„Cantilena“

UKMERGĖS KULTŪROS CENTRAS
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2025 m. muziejaus veikloje reikšmingą vietą užėmė parodinė, kul-
tūrinė, mokslinė ir edukacinė veikla. Vienas svarbiausių metų rengi-
nių buvo akademiko Zigmo Zinkevičiaus 100-ųjų gimimo metinių 
paminėjimui skirtos parodos atidarymas, kurio metu pristatyta jo 
veikla ir indėlis į lietuvių kalbotyrą bei Lietuvių kalbos instituto lei-
dinys „Kalba buvo jo gyvenimas“. Renginyje pranešimus skaitė Lie-
tuvių kalbos instituto mokslininkai, o muziejaus darbuotojų parengta 
kilnojamoji paroda eksponuota ir kitose institucijose.

Muziejaus rinkiniai papildyti 
reikšmingomis kolekcijomis 
– grafi kės Vaidilutės Ceci-
lijos Grušeskaitės kūrybos 
darbais ir monsinjoro Alfonso 
Svarinsko palikimu, kurie nuo 
šiol saugomi muziejuje ir bus 
prieinami tyrėjams bei visuo-
menei.

UKMERGĖS KRAŠTOTYROS MUZIEJUS
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2025 m. rudenį Vepriuose, buvusios XVI 
a. pilies teritorijoje, atlikti archeologiniai 
žvalgymai. Tyrimus vykdė archeologai R. 
Kraniauskas ir I. Čiučiurkaitė. Georadaro 
tyrimų metu ištirtas 20 kv. m plotas, nusta-
tyti XVI a. pilies pamatų kontūrai. Perkasose 
aptikti pilies pamatiniai akmenys, laiptai, ko-
klių ir grindų plytelių fragmentai, patvirtino 
georadaro tyrimų duomenis ir suteikė naujų 
žinių apie buvusios pilies struktūrą.

Edukacinė veikla išliko svarbia muziejaus darbo dalimi. Įgyvendi-
nant projektą „Senieji vaikų žaislai: pažink, paliesk, sukurk“, lan-
kytojai supažindinti su istorinių vaikų žaislų įvairove, jų gamybos 
medžiagomis bei paskirtimi.

Taip pat tęsti unikalios XVII a. vid. tapybos restauravimo darbai 
Siesikų pilyje. Restauratorių kruopštus darbas neįkainojamas indė-
lis prisidedant prie kultūros paveldo išsaugojimo ir gerinant objekto 
pristatymą lankytojams.

UKMERGĖS KRAŠTOTYROS MUZIEJUS



Ukmergės knygų mugėje „Aš tik pažiūrėsiu…“ dalyvavo daugiau 
kaip 20 šalies leidyklų, rašytojai, poetai, edukatoriai, knygos meni-
ninkai, dizaineriai, mokslininkai, bibliotekų atstovai, muzikos gru-
pės. Mugėje pristatytos iškilių Lietuvos kultūros asmenybių – Kazio 
Varnelio, Pauliaus Galaunės, Vinco Kuzmicko – asmeninės bibliote-
kos. Ukmergės knygų mugė – tradicinė bendruomenę vienijanti kul-
tūros, literatūros ir skaitymo šventė.

102 UKMERGĖS VLADO ŠLAITO VIEŠOJI BIBLIOTEKA



Biblioteka buvo įvertinta prieinamiausių Lietuvos statinių apdova-
nojimuose STASIS 2025 ir tapo II-osios vietos laimėtoja. Asmens 
su negalia teisių apsaugos agentūros organizuoto konkurso nugalė-
tojai – pastatai, kurie pagal informacinės sistemos stasis.lt duomenis 
išsiskyrė geriausiais fi zinės aplinkos prieinamumo ir universalaus 
dizaino sprendimais. Viena iš svarbių bibliotekos veiklos krypčių – 
didinti kultūros prieinamumą, todėl renginiuose dalyvauja lietuvių 
gestų kalbos vertėjai, vedamos ekskursijos lengvai suprantama kal-
ba, siūlomos veiklos žmonėms su negalia.

Įgyvendintas projektas „Tvarumo iniciatyvos kartu su mobiliąja 
biblioteka“, kurio tikslas – skatinti tvarumą, ekologinius sprendimus 
ir užtikrinti prieigą prie knygų, informacijos bei edukacinių rengi-
nių Ukmergės rajone. Per visus metus mobilioji biblioteka aplankė 
28 mūsų rajono miestelius ir kaimus. Edukacijose dalyvavo daugiau 
kaip 500 gyventojų.

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos 
direktorė dr. Sigita Astikienė Vilniaus regiono bibliotekininkų ap-
dovanojimuose „Riešutas 2025“ išrinkta geriausia Vilniaus regiono 
bibliotekos vadove.
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Bibliotekoje surengta kon-
ferencija „Nekilnojamasis 
kultūros paveldas: praeitis 
ar ateitis?“, kurioje dalyvavo 
Ukmergės rajono savivaldybės 
vadovai, dvarų savininkai, ne-
vyriausybinės organizacijos, 
šalies savivaldybių ir seniū-
nijų atstovai, Vilniaus ir Kau-
no technologijos universitetų 
mokslininkai, studentai, Kultū-
ros paveldo departamento spe-
cialistai, vietos bendruomenių 
nariai ir kiti svečiai, dalijęsi 
savo patirtimi apie nekilnoja-
mąjį kultūros paveldą.

2025 metų Literatūrinė Vlado Šlaito premija įteikta kraštie-
čiui poetui, literatūrologui, literatūros kritikui Vainiui Bakui už 
naujausią knygą „Laikmenos“, sklidiną fi losofi nės išminties, gilių 
apmąstymų, netikėtų minties šuolių ir gyvenimo įžvalgų. Laureatą 
sveikino Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas, admi-

nistracijos direktorė Inga Pračkailė, mero patarėja Goda Juzėnaitė, 
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Vaidotas Kalinas. Šven-
tinį renginį moderavo poetas ir vertėjas Tomas Taškauskas. Muzikos 
garsais visus susirinkusius džiugino žymus Lietuvos saksofonistas, 
muzikantas Juozas Kuraitis.
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Ukmergiškius ir miesto svečiai paminėjo Ukmergės Senojo (nebe) 
Knygyno pirmąjį gimtadienį. Pasidžiaugta, kad per metus ši vieta 
tapo gyva kultūros ir bendruomenės erdve, kur vyko daugybė ren-
ginių, koncertų, parodų atidarymų. Gimtadienio svečiai dalyvavo 
meninėje akacijų blynų kepimo akcijoje, susipažino su išskirtiniais 
vietos produktais ir mėgavosi grupės „Grūviai“ atliekama muzikine 
programa.

Literatūrinė Vlado Šlaito premija
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Jaunimo iniciatyvos
2025 m. fi nansavimas skirtas septynioms jaunimo organizacijų ir 
neformalių jaunimo grupių iniciatyvoms. Jaunimas atsinaujino VšĮ 
Jaunimo laisvalaikio centre įrengtos garso įrašų studijos inventorių, 
organizavo socialines veiklas su senyvo amžiaus žmonėmis ir vai-

kais, organizavo mokymus jaunimui savanorystės tema, organizavo 
atviro mikrofono komedijos vakarus, koncertus bei piešė graffi  čius, 
gamino sensorines dėžutes ir rengė kalėdinę išvyką.
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Ukmergės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir in-
tegracijos į darbo rinką programa
Ukmergės rajono savivaldybė 2025 m. jau ketvirtus metus iš eilės 
įgyvendino Ukmergės rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasa-
rą ir integraciją į darbo rinką programą. Praėjusiais metais šešiolika 
darbdavių pasinaudojo galimybe gauti kompensaciją už ne ugdymo 

proceso metu įdarbintus jaunus darbuotojus (14-19 m.). 2025 m. už 
29 įdarbintus jaunus darbuotojus kompensacijų buvo išmokėta be-
veik 11 tūkst. eurų.
Ukmergėje vyko Lietuvos jūrų skautų 103-asis gimtadienis, į kurį su-
sirinko apie 240 dalyvių iš Vilniaus, Kauno, Ukmergės ir Klaipėdos.
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Mobilusis darbas

Ukmergės rajone 2025 m. tapo esminiu įrankiu mažinant geografi nę 
ir socialinę jaunimo atskirtį. Projektas vyko Rečionyse, Vidiškiuose 
bei Želvoje. Jo metu į prasmingas veiklas sėkmingai įsitraukė 138 
jaunuoliai. Siekiant maksimalaus paslaugų prieinamumo, visos vei-
klos vykdytos nemokamai ir „žemo slenksčio“ principu, leidžiančiu 
jaunuoliams jaustis saugiai ir priimtiems. Ypatingas dėmesys skirtas 
individualiam ryšiui, kuris tyrime įvardijamas kaip kertinis veiksnys 
jauno žmogaus pokyčiams ir savivokai ugdyti. Kompleksinė pagal-
ba užtikrinta per aktyvų tarpinstitucinį bendradarbiavimą su seniū-
nijomis, mokyklomis ir socialiniais darbuotojais. Iniciatyvos, tokios 
kaip „Pakopa po pakopos“, padėjo integruoti pažeidžiamą jaunimą į 
vietos bendruomenių gyvenimą ir renginius. Darbuotojai ne tik or-
ganizavo užimtumą, bet ir atstovavo jauno žmogaus interesams bei, 
esant poreikiui, tarpininkavo nukreipdami pas specialistus.
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Darbas su jaunimu mokyklose 
2025 m. Ukmergės Užupio ir Deltuvos pagrindinėse mokyklose 
įgyvendintas Darbo su jaunimu mokyklose projektas, pasiekęs 116 
moksleivių (8–10 kl.). Projekto tikslas – gerinti jaunų žmonių psi-
chologinę ir emocinę savijautą, mažinti jų atskirtį, tokiu būdu skati-
nant geresnius mokymosi rezultatus bei didinant socialines kompe-
tencijas, aktyvumą ir įsitraukimą. Didžiausias dėmesys skirtas darbui 
su jaunuoliais pertraukų ir laisvųjų pamokų metu, kuriamas saugus 
ryšys, didinamas atsparumas. Buvo organizuojama vasaros stovykla, 
užimtumas moksleivių atostogų metu. Kompleksinė pagalba moks-
leiviams užtikrinta per stiprų tarpinstitucinį tinklą – jaunimo darbuo-
tojai glaudžiai bendradarbiavo su mokyklų administracija, specialis-
tais ir klasių auklėtojais.
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Konferencijos jaunimui
Ukmergės Antano Smetonos gimnazijoje vyko prevencinio pobūdžio 
renginys „Kalbam atvirai – kas iš tikro veža?“, skirtas aktualioms ža-
lingų įpročių ir rizikingo elgesio tendencijoms mokinių tarpe aptarti 
bei veiksmingoms prevencijos priemonėms kurti. Renginį organiza-
vo Ukmergės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba ir 
Ukmergės Antano Smetonos gimnazija.
Į renginį susirinko daugiau nei 70 dalyvių iš 13 rajono mokyklų. Mo-
kiniai ir mokytojai atvirai kalbėjosi apie jaunimą veikiančius soci-

alinius, emocinius ir aplinkos veiksnius, dalinosi patirtimis ir kartu 
ieškojo būdų, kaip mokyklų bendruomenės galėtų dar veiksmingiau 
stiprinti žalingų įpročių prevenciją ir mokinių gerovę.
Renginyje dalyvavo Ukmergės rajono savivaldybės administracijos 
direktorė Inga Pračkailė. Sveikindama susirinkusiuosius, I. Pračkailė 
akcentavo, kaip svarbu jaunuoliams padėti išlikti stipriems, nepasi-
duoti žalingiems įpročiams ir rinktis sveiką gyvenimo kelią.
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Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorė Inga Pra-
čkailė dalyvavo Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijos mo-
kinių konferencijoje „Nuo laisvės iki orumo: moters stiprybės 
kelias per istoriją“.
Konferencija surengta siekiant aptarti aktualias visuomenės proble-
mas, skatinti jaunimo pilietiškumą bei lyčių lygybę.
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Stikliniame lauko paviljone – garsios keramikės kuruojamos 
parodos 
2025 metais miesto centre esančiame stikliniame lauko ekspozicijų 
paviljone žymių, pripažintų menininkų, dėstytojų bei studentų ke-
ramikos darbų parodas kuravo ir rengė Vilniaus dailės akademijos 
dėstytoja, garsi keramikė dr. Aistė Kisarauskaitė. Šį paviljoną savi-
valdybė įrengė 2021 metais su tikslu padidinti profesionalaus meno 
prieinamumą ukmergiškiams ir miesto svečiams, tad jame nuolatos 
eksponuojami įvairūs meno kūriniai.

Ukmergės senamiestis – dviejų tūkstančių žygio dalyvių traukos 
centras
VšĮ „Trenkturas“ ir rajono savivaldybės organizuojamas „Trail 
Masters“ pėsčiųjų žygis „Eik ir sveik su POLA“ subūrė apie du tūks-
tančius dalyvių iš visos Lietuvos. Žygio maršrutai driekėsi Ukmergės 
senamiesčiu bei miesto apylinkėmis. Šio renginio tikslas – skatin-
ti vietos lankytinų vietų pažinimą ir sveiką gyvenimo būdą. Dalis 
per renginį surinktų lėšų buvo skirta iniciatyvai „POLA prieš vėžį“ 
(POLA - Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija).
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Kalėdinė senamiesčio erdvė „Laikas ir stebuklai“ – atradimai ir 
mažiems, ir dideliems
Šv. Kalėdų laikotarpiu miesto centre esančioje galerijoje „Broma“ 
buvo sukurta magiška erdvė „Laikas ir stebuklai“, įkvėpta pasakos 
„Alisa stebuklų šalyje“ motyvų ir kviečianti lankytojus įžengti į ste-
buklų pasaulį. Ši instaliacija, kurią sukūrė ukmergiškė, profesionali 
dekoratorė Erika Pečiulė–Zylė, sulaukė didelio gyventojų bei svečių 
susidomėjimo. Tai jau šeštus metus iš eilės savivaldybės įgyvendi-
namas kalėdinės puošybos projektas, skirtas aktualizuoti senamiestį, 
skatinti jo patrauklumą ir gyvybingumą.

Įvyko III-asis tarptautinis karybos istorijos festivalis „Kovų is-
torijos keliais“
Rugsėjo 6 d. klubo „Miško broliai“ edukacinėje bazėje (Kopūstėlių 
k.) vyko III-asis tarptautinis karybos istorijos festivalis „Kovų isto-
rijos keliais“, šiemet skirtas aktualizuoti 1435 m. Pabaisko mūšio 
reikšmę Lietuvos istorijoje. Renginį aplankė ir dalyvius pasveiki-
no Lietuvos kariuomenės vadas generolas Raimundas Vaikšnoras. 
Festivalio metu karybos istorijos klubai iš penkių valstybių pristatė 
skirtingų laikotarpių karybą – nuo vikingų iki partizaninio pasiprie-
šinimo, vyko kovų inscenizacijos ir edukacinės programos. Renginį 
organizavo Ukmergės karo istorijos klubas „1-as LDK didžiojo Et-
mono pėstininkų regimentas“.
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Pradėta kurti ir sparčiai gausėja kelionių magnetukų kolekcija
Ukmergėje, Vilniaus g. esančiame paviljone pradėta kurti unikali ke-
lioninių magnetukų kolekcija – metalinės vitrinos pildomos įvairių 
magnetukų, kuriuos gyventojai ir svečiai atneša iš savo kelionių ar 
namų stalčių. Magnetukus priima ir kolekciją nuolat papildo Ukmer-
gės turizmo informacijos centro „Mūsų krautuvėlė“ (Kauno g. 1). Šis 
paviljonas tapo išskirtine lankytina vieta, ilgam užlaikančia smalsuo-
lius pasižvalgyti ir mintimis pakeliauti po įvairiausias pasaulio šalis.

Vijolė Ivanauskienė. Magnetukų kolekcija

Ukmergė – tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paro-
doje „Adventur 2025“
Sausio 24–26 dienomis Vilniaus parodų ir kongresų centre „Litexpo“ 
vyko 12-oji tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda „Adven-
tur 2025“. Ukmergės stende mūsų kraštą pristatė Savivaldybės admi-
nistracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus bei Ukmergės turizmo 
darbuotojų komanda. Lankytojai susipažino su Ukmergės balandžių 
simbolika, dvarų maršrutais, aktyvaus laisvalaikio galimybėmis gam-
toje. Stende buvo pristatytos turizmo naujienos, lankytinos vietos bei 
siūlytos interaktyvios pramogos.

Ukmergės turizmo padėkos vakaras 
Gruodžio 3 d. Krikštėnų dvare surengtame Ukmergės turizmo padė-
kos vakare 2025 pagerbti ir apdovanoti sėkmingiausi Ukmergės krašto 
turizmo paslaugų teikėjai, kuriantys išskirtines patirtis ir garsinantys 
Ukmergę. Renginyje pirmą kartą įteiktos nominacijos, pabrėžiančios 
augantį ir stiprėjantį vietos turizmo bendruomenės indėlį. Metų lėtojo 
turizmo erdve tapo Lukenskų namai, Metų edukacinių veiklų organi-
zatoriumi pripažintas klubas „Miško broliai“. Metų aktyvaus turizmo 
organizatoriaus vardas atiteko VšĮ „Veikmergė“, o gyvosios dvarų kul-
tūros puoselėtoju paskelbtas Leonpolio dvaras. MB „Ukmergė keliau-
ja“ – metų kelionių organizatorė, Siesikų pilis – metų istorinio paveldo 
puoselėtoja, o metų lankomiausia vieta pripažintas Taujėnų dvaras.
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Ukmergės turizmo padėkos vakaras 2025
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Socialinėms pašalpoms

1 755 550 Eur

Būsto šildymo, karšto ir geriamojo 
vandens išlaidų kompensacijoms

1 192 530 Eur

Kredito palūkanų apmokėjimui už 
daugiabučių namų modernizavimą

600 150 Eur

Vienkartinėms, tikslinėms pašalpoms

171 750 Eur

Socialinės paramos išmokoms mokėti panaudota 

3 719 980 Eur

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais tikslinės pašal-
pos skirtos 302 rajono gyventojams šiais atvejais:

Nukentėjus nuo gaisro ar stichinės nelaimės 6

Gydymosi išlaidoms kompensuoti, kai 
asmuo serga sunkia liga 3

Onkologinės ligos atveju 202

Medicininės operacijos, sunkios traumos 
atvejais 6

Medicininių techninės pagalbos priemonių 
įsigijimo išlaidoms padengti 27

Būtinų vaistų įsigijimo, mokamų 
medicininių tyrimų, gydymo paslaugų 
išlaidoms padengti

34

Būtiniausiems būsto remontams 12

Įsiskolinimams už būsto komunalines 
paslaugas padengti 3

Kitais atvejais 9

Papildoma fi nansinė parama
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Pagalba į namus – viena svarbiausių socialinių paslaugų, užtikri-
nančių asmenų su negalia ir senyvo amžiaus žmonių saugumą, sava-
rankiškumą ir orų gyvenimą namuose. 2025 metais pagalbą namus 
teikė 4 ją akreditavusios socialinių paslaugų įstaigos. Metų pradžioje 
pagalbą į namus pradėjo teikti naujas teikėjas – VšĮ „Socialinė siner-
gija“. Pagalbos į namus paslaugų apimtys išaugo – nuo 243 asmenų 

per 2024 m. iki 289 asmenų per 2025 m. 
2025 metais minint Socialinio darbuotojo dieną, Socialinio dar-
buotojo vardas buvo suteiktas Stanislavai Vilčinskienei, Jasiuliškių 
socialinės globos namų (SGN) Socialinio darbo padalinio vadovei, 
Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Ukmergės Viltis“ pir-
mininkei.

Maršrutas „Ukmergė visiems“: Sukurtas ir pristatytas specializuo-
tas turistinis maršrutas, pritaikytas asmenims su judėjimo negalia. Iš-
leistas naujas lankstinukas „Ukmergė visiems“, kuris leidžia kiekvie-
nam, nepriklausomai nuo fi zinių galimybių, patogiai pažinti miesto 
istoriją ir lankytinus objektus.
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Viešosios infrastruktūros pritaikymas asmenų su negalia porei-
kiams
Ukmergės kultūros centre baigti lifto įrengimo darbai. Nuo šiol as-
menys su judėjimo negalia gali patogiai ir savarankiškai pasiekti vi-
sas įstaigos erdves bei dalyvauti kultūriniame gyvenime.

Sveikatingumo erdvių atnaujinimas
Atnaujintos Ukmergės baseino prieigos. Nuo automobilių stovėji-
mo aikštelės iki pastato durų įrengtas patogus takas, išskirta speciali 
stovėjimo vieta asmenims su negalia bei įrengti taktiliniai paviršiai, 
padedantys orientuotis regėjimo negalią turintiems lankytojams.



Asmenų su negalia poreikiams pritaikyti 9 būstai (įsigyti ir su-
montuoti vandentiekio, buitiniai valymo įrenginiai, keltuvai (liftai), 
įvairaus tipo perkėlimo įranga, nuovažos, atlikti statybiniai būstų pri-
taikymo darbai). Iš viso panaudota 110219,15 Eur, iš jų – 67371,78 
Eur – valstybės biudžeto lėšos, 42847,37 Eur – savivaldybės biudže-
to lėšos.

Ukmergės socialinių paslaugų centre įrengta šiuolaikiška užim-
tumo erdvė ir sensorinis kambarys
Naujai įrengtoje užimtumo erdvėje organizuojamos įvairios pras-
mingos veiklos – siuvimas, rankdarbiai, edukaciniai ir kūrybiniai 
užsiėmimai, kurie padeda lavinti smulkiąją motoriką, darbinius bei 
socialinius įgūdžius, skatina savarankiškumą ir aktyvų asmenų su 
negalia dalyvavimą kasdienėje veikloje. Ši erdvė sudaro galimybes 
paslaugų gavėjams prasmingai leisti laiką, ugdyti savo gebėjimus ir 
patirti kūrybinį džiaugsmą.
Sensorinis kambarys įrengtas siekiant stiprinti paslaugų gavėjų emo-
cinę gerovę – padėti nusiraminti, mažinti patiriamą įtampą, atsipa-
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laiduoti ir lengviau įsitraukti į kasdienes veiklas. Jame naudojamos 
įvairios sensorinės priemonės: šviesos, garsų ir kitų pojūčių stimulai, 
pritaikyti individualiems jų poreikiams ir gebėjimams.
Atnaujintos patalpos sudaro palankesnes sąlygas kokybiškų sociali-

nių paslaugų teikimui, skatina paslaugų gavėjų užimtumą, saviraišką 
bei prisideda prie jų emocinės ir psichosocialinės gerovės stiprinimo.
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Ukmergės globos centro organizuojamame padėkos globėjams ren-
ginyje buvo įteiktos padėkos budintiems globotojams ir globėjams 
(rūpintojams). Jiems padėkota už tai, kad tyliai, bet ryžtingai keičia 
ne tik vaikų likimus, bet ir visą visuomenę į gerąją pusę.
2025 metais 52 globėjų šeimose buvo globojami (rūpinami) 97 vai-

kai, 4 budinčių globotojų šeimose – 5 tėvų globos netekę vaikai. 
Ukmergės rajono savivaldybėje vis dar yra vaikų, globojamų šeimi-
niuose namuose, kurie tikėdami stebuklu, vis dar laukia savo globėjų 
šeimos.

2025 metai gražius 100 metų jubiliejus minėjo

Jonas Urbonas, gim. 1925-03-17
Kazys Gleiznys, gim. 1925-07-27 
Stefanija Markevičienė, gim. 1925-08-12
Monika Adomėnienė, gim. 1925-09-25
Antanina Abišalienė, gim. 1925-11-02

Padėkos globėjams vakaras (globėja (rūpintoja) Martyna Svalbonaitė)Padėkos globėjams vakaras (globėja (rūpintoja) Ramutė Griškevičienė)
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Spalio 1-ąją paminėta Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Šia 
proga ukmergiškiai senjorai galėjo visą dieną nemokamai važinėti 
miesto autobusais bei net 16-oje Ukmergės rajono maitinimo įstaigų 

nemokamai pasivaišinti arbata arba kava; Ukmergės kultūros centre 
vyko jauki šventė, skirta Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai pa-
minėti.
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Gruodžio 3-ąją Ukmergės kultūros centre paminėta Tarptautinė 
asmenų su negalia diena. Tai reikšminga proga atkreipti dėmesį į 
lygių galimybių užtikrinimą, prieinamumo svarbą ir bendruomeniš-
kumą. Minėjimo renginys subūrė gausų būrį bendruomenės narių, 
įstaigų atstovų bei socialinių partnerių.
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Prieš Kalėdas aplankyti vieniši rajono senjorai, jiems perduoti 
šilti kalėdiniai linkėjimai ir simbolinės dovanos.
Šis nuoširdus dėmesys tapo prasminga šventinio laikotarpio dalimi ir 
priminė, kad bendruomenė rūpinasi kiekvienu savo nariu.
Prie iniciatyvos prisidėjo pagalbą į namus rajono gyventojams tei-
kiančios įstaigos – Ukmergės socialinių paslaugų centras, Ukmergės 
krašto neįgaliųjų sąjunga, VšĮ „Senior Group Lietuva“ bei VšĮ „So-
cialinė sinergija“. 

Ukmergės rajono savivaldybės administracija apdovanota už 
iniciatyvą ir proveržį, dalyvaujant lygių galimybių koordina-
torių modelio valdymo projekte. Šis įvertinimas liudija nuoseklų 
savivaldybės darbą stiprinant įtrauktį ir žmogaus teisių principų įgy-
vendinimą kasdienėse veiklose. Apdovanojimą savivaldybės vardu 
atsiėmė Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorė 
Inga Pračkailė.
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Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. gydytojo vardas suteiktas 
Vytautui Šėmiui, VšĮ Ukmergės ligoninės gydytojui kardiologui.

Ukmergės rajono savivaldybės 2025 m. slaugytojos vardas suteiktas 
Jolitai Verbickienei, VšĮ Ukmergės ligoninės bendrosios praktikos 
slaugytojai, diabetologei.

VšĮ Ukmergės ligoninė
2025 m. VšĮ Ukmergės ligoninėje duris atvėrė atnaujintas Fizinės 
medicinos ir reabilitacijos (FMR) skyrius, kuris buvo neremontuo-
tas nuo ligoninės atidarymo, ištisus keturis dešimtmečius. Dabar šis 
skyrius – šviesus ir šiuolaikiškas. FMR skyriaus remontas vykdo-
mas įgyvendinant projektą „Ukmergės sveikatos centro infrastruk-
tūros modernizavimas“, kurio vertė – 467 tūkst. 386 Eur. Skyriaus 
teikiamomis paslaugomis naudojasi ne tik Ukmergės, bet ir Širvintų, 
Anykščių, Molėtų rajonų bei Vilniaus miesto gyventojai.
2025 m. Ukmergės ligoninė įsigijo naują Japonijoje pagamintą op-
tinį koherentinį tomografą (OKT), skirtą efektyviai akių tinklainės 
diagnostikai. OCT atliekamas ypač svarbus ir itin populiarus oftal-
mologinis tyrimas, kuris visame pasaulyje padeda gydytojams oftal-
mologams tiksliai diagnozuoti, efektyviau gydyti akių ligas ir taip 
pagerinti pacientų gyvenimo kokybę. Tai ypač svarbu ankstyvose 
ligų stadijose, kai simptomų gali dar nebūti.
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VšĮ Ukmergės PSPC
2025 m. Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro Siesikų am-
bulatorija persikėlė į naujas patalpas. Siesikų seniūnijos pastate am-
bulatorijai skirta erdvė pirmame aukšte, kur anksčiau buvo įsikūręs 
AB „Lietuvos paštas“ skyrius. Gyventojai gali naudotis šiuolaikiš-
komis ir Lietuvos higienos normų reikalavimus medicinos veiklai 
atitinkančiomis 47,33 kv. m. ploto patalpomis. 
Siesikų ambulatorijoje šiuo metu yra prisirašę apie 400 pacientų.

VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras (PSPC) moder-
nizavo savo turimą transporto ūkį ir įsigijo 2 ekologiškus bei ekono-
miškus – elektra varomus automobilius „Toyota BZ4X“. Ukmergės 
PSPC medikai naujaisiais automobiliais vyks ukmergiškiams teikti 
ambulatorinių slaugos paslaugų namuose.



130

Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras įgy-
vendino 5–12 klasių mergaičių sveikatos ir higienos ugdymo progra-
mą, kuria siekiama stiprinti sveikatos raštingumą ir skatinti tinkamus 
higienos įpročius. Iniciatyvos metu buvo organizuojamos paskaitos, 
gilinančios asmens higienos, sveikos gyvensenos ir reprodukcines 
sveikatos žinias. Ukmergės rajono savivaldybės lėšomis ugdymo įs-
taigos buvo aprūpintos higienos priemonėmis (higieniniais paketais). 
2025 m. Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
pradėjo įgyvendinti bendrai fi nansuojamą 2021–2027 metų ES fondų 
investicijų programos lėšomis projektą „Visuomenės sveikatos pas-
laugų gerinimas Ukmergės rajono savivaldybėje”. Pirmieji projekto 
rezultatai: vaikų nerimo mažinimo stovykla „Mano drąsos kelionė“; 
vaikų įgūdžių sportuoti sąžiningai ir draugiškai ugdymas – komplek-
siniai renginiai „Garbingos žaidynės“; vyresnio amžiaus asmenų 
sveikatos stiprinimo stovykla „Aktyvūs ir sveiki senjorai“.
Siekiant stiprinti gyventojų saugumą vasaros metu prie rajono van-
dens telkinių, kartu su priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojais 
organizuoti pirmosios pagalbos ir skendimų prevencijos mokymai. 
Mokymų metu dalyviai mokėsi atpažinti skęstantį žmogų, tinkamai 
iškviesti pagalbą ir reaguoti kritinėje situacijoje, praktiškai išbandė 
pradinio gaivinimo veiksmus.

SVEIKATA



131

Ukmergės rajono bendruomenės sveikatos ambasadoriaus vardas 
Savivaldybės tarybos sprendimu 2025 metais suteiktas pramoginių 
šokių kolektyvo „Vėja“ vadovei Aldonai Satkūnaitei. Ji pagerbta 
už ilgametę aktyvią veiklą visuomenės sveikatos stiprinimo srityje.

VšĮ Ukmergės ligoninės atstovai – tarp apdovanotųjų nusipelniusių 
šalies medikų:
Ukmergės ligoninės direktorių Rimvydą Civilką už nuopel-
nus sveikatos sistemai Sveikatos apsaugos ministerija apdo-
vanojo Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojo garbės ženklu.
Konsultacijų poliklinikos vyresnioji slaugytoja Kristina Ba-
rauskienė pagerbta Ministro Pirmininko padėka.

SVEIKATA
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UAB „Ukmergės autobusų parkas“

Atnaujinta kuro kolonėlė, Deltuvos g. 33, Ukmergėje.
Įrengtos 5 elektrinių automobilių įkrovimo stotelės krauti 10 automobilių Vytauto g. 111, Ukmergėje.

Įsigyti nauji IVECO autobusai

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA
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UAB „Ukmergės vandenys“

Ukmergės miesto nuotekų valykloje atlikti paskirstymo vamzdynų ir 
kamerų į aeracinį bloką rekonstrukcijos darbai.

Toliau intensyviai vykdoma vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra 
sodų bendrijose ,,Pušelė“, ,,Dukstynėlė“, Ukmergės mieste. Iš viso 
Ukmergės rajone ir mieste buvo įrengta naujų 3,98 km vandentiekio 
ir 2,7 km nuotekų tinklų.

Ukmergės miesto ir rajono gyvenvietėse atlikta tinklų rekonstrukcija – 
2,79 km vandentiekio ir 0,288 km nuotekų tinklų.
Pagal investicinį projektą „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų 
centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Ukmergės aglomeracijoje“, 
fi nansuojamą Lietuvos aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšomis, 
buvo įrengta apie 624 m nuotekų tinklų bei prijungti 28 būstai prie 
centralizuotų nuotekų tinklų Ukmergės mieste.

Didinant prieinamumą prie geriamojo vandens viešosiose miesto er-
dvėse šiltuoju metų laiku, UAB ,,Ukmergės vandenys“ įrengė van-
dens gertuvę Gruodžio 17-osios g., šalia miesto stadiono.

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA
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UAB „Ukmergės butų ūkis“

2025 m. birželio mėn. UAB „Ukmergės butų ūkis“ pradėjo 12 kote-
džų statybą, Žemaičių g. 41, Ukmergėje.

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA
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UAB „Ukmergės šiluma“ 

UAB „Ukmergės šiluma“ 2025 m. užtikrino patikimą bei kokybišką 
šilumos ir karšto vandens gamybą bei tiekimą. Per metus nebuvo re-
gistruojamų avarijų ar sutrikimų, negauta pagrįstų vartotojų skundų. 
Per 2025 metus atlikti šilumos tiekimo tinklų atnaujinimo dar-
bai:

1. Magistralinių šilumos tinklų rekonstrukcija nuo RK-2 iki parduo-
tuvės „Papartis“ – 82 m.

2. Šilumos tinklų rekonstrukcija nuo ŠK-2 iki l/d „Eglutė“ – 100 m.
3. Šilumos tinklų rekonstrukcija Dariaus ir Girėno g. 26 prieigose 

– 36 m. 

Suplanuoti strateginiai projektai kuro struktūrai keisti:
Patvirtinti du projektai, kuriais siekiama mažinti gamtinių dujų nau-
dojimą ir didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį kuro struktū-
roje. 

1. 1,5 MW galios biokuro katilo įrengimas RK 1 katilinėje, Švie-
sos g. 17, Ukmergėje  

2. Gamtinių dujų pakeitimas į biokurą, įrengiant 4 MW galios 
biokuro katilinę centralizuotam šilumos tiekimui Ukmergėje.
Įgyvendinus šiuos projektus, bus atsisakoma brangaus, daugiau CO2 
išskiriančio iškastinio kuro, bei bus didinama atsinaujinančių energi-
jos išteklių dalis kuro struktūroje. 
SEP (Saulės elektrinių parko) 2025 m. rezultatai
Saulės elektrinių parką valdo ir prižiūri UAB „Ukmergės šiluma“, 
kuri yra parko operatorius. Įmonei pavesta užtikrinti stabilų, patiki-
mą ir efektyvų parko veikimą 25 metus. Bendrovė efektyviai vykdo 
objekto priežiūrą, optimizuoja veiklą ir užtikrina kuo didesnį Ukmer-
gės savivaldybės įstaigų elektros energijos poreikio padengiamumą 
iš atsinaujinančių elektros išteklių. SEP patikimai veikė 2025 m. ap-
rūpindamas žaliąja elektros energija 35-ias Ukmergės savivaldybės 
biudžetines, viešąsias įstaigas bei seniūnijas, iš viso – 316 objektų. 
2025 m. saulės elektrinių parke buvo pagaminta 3 529 023 kWh elek-
tros energijos.

Šilumos gamybos
struktūra

35 % 31 %

65 % 69 %

Atsinaujinantys
energijos ištekliai (AEI)

Gamtinės dujos 

2025 m.2024 m.

Iš viso atnaujinta 218 metrų šilu-
mos tiekimo vamzdynų iki 2025-
12-31 pakeista 92 proc. visų ben-
drovės eksploatuojamų šilumos 
tiekimo trasų.
UAB „Ukmergės šiluma“ kuro 
struktūra 2025 m.:
UAB „Ukmergės šiluma“ val-
domose katilinėse šilumai ga-
minti 2025 m. buvo naudojamos 
dvi kuro rūšys – gamtinės dujos, 
biokuras, taip pat Šventupės ka-
tilinėje eksploatuojami šilumos 
siurbliai (oras-vanduo). Šilumos 
gamyba iš gamtinių dujų 2025 
metais sudarė 31 proc., atitinka-
mai šilumos gamyba iš biokuro 
sudarė 69 proc. Lyginant su 2024 
m., iš atsinaujinančių šilumos šal-
tinių 2025 m. buvo pagaminta 4 
proc. daugiau.
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Verslo sritis savivaldybėje yra vienas svarbiausių ekonominės plė-
tros variklių, lemiantis darbo vietų kūrimą, investicijų pritraukimą ir 
bendrą gyvenimo kokybės augimą. Didelis dėmesys skiriamas nuo-
sekliam bendradarbiavimui su verslo bendruomene, siekiant kurti 
palankią, atvirą ir augimą skatinančią aplinką.

Verslo pietūs
Gruodžio 5 dieną viešbutyje „Big Stone“ Ukmergės rajono savival-
dybė subūrė vietos verslo bendruomenę ir partnerius aptarti Ukmer-
gės ekonominę plėtrą, pasidalinti įžvalgomis apie ateities perspekty-
vas bei padėkoti vietos verslo bendruomenei. 
Renginyje pažymėta, kad investuotojų susidomėjimas rajonu auga, o 
infrastruktūros pokyčiai ir verslo iniciatyvos tampa realiu ekonomi-
nės pažangos postūmiu.
Pagerbtos įmonės, kurių veikla ir parama reikšmingai prisideda 
prie Ukmergės rajono bendruomenės stiprinimo. 
„Metų sporto mecenato“ apdovanojimas įteiktas UAB „Jusema“ 
– už nuolatinį jaunųjų sportininkų palaikymą ir tvirtą indėlį į sporto 
bendruomenės augimą.
„Metų kultūros mecenatu“ paskelbta UAB „Baltic-American 
Concord“ – už ilgametę paramą Tarptautiniam perkusijų festivaliui, 
padedančią garsinti mūsų krašto kultūrą.
„Metų partnerystės“ apdovanojimas skirtas Ukmergės rajono 
vartotojų kooperatyvui – už nuoširdų bendradarbiavimą ir ben-
druomeninių iniciatyvų palaikymą.
UAB „Taujėnų dvaras“ pelnė „Metų iniciatyvos“ apdovanojimą 
– už kūrybines idėjas, renginius ir edukacijas, vienijančias Ukmergės 
gyventojus ir svečius. 
„Būsto plėtros proveržio“ apdovanojimu įvertinta UAB 
„Transresta“ – už ambicingą ir šiuolaikišką „Gruodžio 52“ gyvena-
mosios erdvės projektą Ukmergėje.
Renginio metu taip pat įteiktos padėkos įmonėms už paramą Ukmer-
gės miesto šventei, sporto bei kultūros renginių rėmimą.
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UAB ,,Stansefabrikken“ naujos gamyklos atidarymas

Naujos IKI parduotuvės atidarymas Vizitas UAB ,,Narbutas International“ įmonės gamykloje

137VERSLAS



Bendradarbystės centro „Spiečius“ Ukmergėje veikla
2025 m. Bendradarbystės centras „Spiečius“ Ukmergėje (toliau – BC 
„Spiečius“) įgyvendino verslumo skatinimo, verslo kompetencijų 
stiprinimo bei bendruomenės telkimo veiklas, orientuotas į prade-
dančius ir augančius verslus Ukmergės rajone.
BC „Spiečius“ paslaugos teikiamos iki 5 metų veiklą vykdantiems 
juridiniams asmenims bei fi ziniams asmenims, dirbantiems pagal in-
dividualios veiklos pažymą ar verslo liudijimą. Narystė suteikiama 
iki 1,5 metų laikotarpiui, todėl narių skaičius per metus kinta priklau-
somai nuo paslaugų sutarčių pradžios ir pabaigos.
Ataskaitiniais metais Centre buvo 29 aktyvūs nariai. Per 2025 m. 
sudaryta 15 naujų paslaugų sutarčių, o metų pabaigoje liko 19 galio-
jančių narysčių. 
2025 m. BC „Spiečius“ Ukmergėje pasiekimai

• 2025 m. BC „Spiečius“ užtikrino sistemingą individualių kon-
sultacijų teikimą verslo pradžios, teisinių formų pasirinkimo, fi nan-
savimo galimybių, leidimų gavimo, socialinio verslo klausimais. Per 
ataskaitinį laikotarpį suteiktos 102 konsultacijos. Klientų pasitenki-
nimo suteiktomis konsultacijomis vidurkis siekė 9,9 balo iš 10. 

• Suorganizuoti 3 teminiai verslumą skatinantys renginių ciklai, 
kuriuos sudarė 9 praktinio pobūdžio seminarai. Renginių temos buvo 
orientuotos į aktualiausius verslo vystymo etapus ir kompetencijų 
stiprinimą. Pirmasis ciklas buvo skirtas pardavimų stiprinimui ir apė-
mė verslo vizijos bei vertybių išgryninimą, tikslinio kliento pažinimą 
bei pardavimo proceso valdymą. Antrasis ciklas orientuotas į rinko-
darą – nagrinėti prekinio ženklo formavimo, rinkodaros strategijos 
ir SEO optimizavimo klausimai. Trečiasis ciklas buvo skirtas verslo 
komunikacijai – dalyviai gilinosi į prisistatymo įgūdžius, komunika-
ciją socialiniuose tinkluose bei parduodančių tekstų kūrimą. Rengi-
nių kokybės vertinimo vidurkis siekė 4,9 balo iš 5. 

• 2025 m. įgyvendinta viena verslo įgūdžių stiprinimo Akcelera-
vimo programa, kurioje dalyvavo 12 verslo subjektų. Programa ap-
ėmė šešis praktinius mokymus, skirtus verslo modelio tobulinimui, 
fi nansinių rodiklių analizei, pardavimų stiprinimui, verslo kuriamos 
vertės išsigryninimui bei augimo strategijų formavimui. Programos 
rezultatai rodo, kad 58 proc. dalyvių pasiekė abu pagrindinius išsi-

keltus tikslus: pasirengė savo verslo vystymo veiksmų planą ir 12 
mėn. prognozinę pinigų srautų ataskaitą, o 23 proc. pasiekė bent vie-
ną iš dvejų tikslų. Bendras dalyvių pasitenkinimo programos turiniu 
ir organizavimu vertinimas siekė 4,7 balo iš 5. Programos dalyviai 
dalyvavo baigiamajame renginyje, kuriame turėjo progą pristatyti 
savo verslus, gauti grįžtamąjį ryšį iš patyrusių ekspertų, užmegzti 
kontaktus su partneriais ir klientais.

Akceleravimo programos baigiamasis renginys

• 2025 m. Mentorystės programoje pasirašyta 11 bendradarbiavi-
mo įsipareigojimų tarp mentorių ir verslo subjektų. Programoje daly-
vavo 8 mentoriai, iš kurių 6 buvo pritraukti pirmą kartą. Programos 
metu buvo suorganizuota įžanginė sesija, dvi tarpinės progreso sesi-
jos bei baigiamoji sesija. 90,9 proc. dalyvių pateikė baigiamuosius 
vertinimus iš kurių 63,6 proc. dalyvių sėkmingai baigė programą, 
pasiekė reikšmingų rezultatų, tokių kaip padidėjęs pelningumas, pa-
didėjusi apyvarta ir pardavimai, atrastos naujos, pajamos generuo-
jančios partnerystės, išplėsti pardavimo kanalai ir kt. 
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Mentorystės programos baigiamoji sesija

Sėkmės istorijos
Marius Adakauskas: verslas yra kelionė, kurioje smagiau su 
bendruomene. Marius Adakauskas, vadovaujantis el. parduotuvei 
„Saviterapija.lt“, sako, kad šis verslas gimė iš tikėjimo – emocine 
sveikata verta ir reikia rūpintis kasdien.

Nuskaitykite
QR kodą ir

skaitykite plačiau

Nuskaitykite
QR kodą ir

skaitykite plačiau

Nuskaitykite
QR kodą ir

skaitykite plačiau

Londono kūrybiškumą parsivežusi interjero dizainerė įsikūrė 
Ukmergėje
Į Ukmergę sugrįžusi ir savo interjero studiją „Monterior Studio“ įkū-
rusi interjero dizainerė Marija Žukauskaitė netikėtai atrado vietą, 
kuri tapo jos verslo tąsa ir atrama.

V. Kaukėnė – fotografė, atsikrausčiusi į Ukmergę kurti
Mažosios bendrijos (MB) „Kaukėnė“ įkūrėjos Viktorija Kaukėnės 
istorija – tai dar vienas pavyzdys, kaip kūryba, drąsa ir tinkama ben-
druomenė gali padėti kurti sėkmingą verslą Ukmergėje.

https://spiecius.
inovacijuagentura.lt/
marius-adakauskas-
verslas-yra-kelione-
kurioje-smagiau-su-
bendruomene/

www.ukmerge.lt/
naujienos/v-kaukene-
fotografe-atsikrausciusi-i-
ukmerge-kurti/?lang=lt

www.ukmerge.lt/
naujienos/londono-
kurybiskuma-parsivezusi-
interjero-dizainere-isikure-
ukmergeje/?lang=lt 
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2025 m. „Spiečius“ aktyviai įsitraukė į jaunimo verslumo skati-
nimo ir regionines iniciatyvas

• 2025 m. balandžio 11 d. suorganizuota „Ukmergės regiono mo-
kinių mokomųjų bendrovių eXpo” paroda, kurioje dalyvavo 36 mo-
komosios mokinių bendrovės, daugiau nei 250 dalyvių, o pagrindinį 
apdovanojimą kartu su meru įteikė Seimo narys, tuo metu ėjęs Lie-
tuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas, Lukas 
Savickas.

• Birželio mėn. skaitytas pranešimas Užimtumo tarnyboje tema 
„Verslo pradžia: verslo galimybės Ukmergės rajone“.

• 2025 m. birželio–rugpjūčio mėnesiais buvo įgyvendinta vy-
resniems nei 50 metų asmenims skirta verslumo ugdymo iniciatyva 
„Startuok nuo 50+“, kurią inicijavo VšĮ Inovacijų agentūra. Į šią pro-
gramą buvo pritraukta 11 programos dalyvių. Praktiniais pavyzdžiais 
paremta ir intensyvi programa suteikė dalyviams esminių verslo kū-
rimo ir plėtros žinių, taip skatinant vyresnio amžiaus gyventojų vers-
lumą ir jų įsitraukimą į savarankišką verslo veiklą Ukmergės rajone. 

Ukmergės regiono mokinių mokomųjų bendrovių eXpo paroda
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Programa „Startuok nuo 50+“ 

Ukmergės rajono mokinių verslo idėjų konkursas • Siekiant ugdyti Ukmergės rajono jaunimo verslumą, „auginti“ 
jaunuosius antreprenerius, 2025 m. lapkričio 20 d. suorganizuotas 
Ukmergės rajono mokinių verslo idėjų konkursas, kuriame dalyvavo 
13 komandų, iš viso 45 dalyviai iš įvairių Ukmergės rajono ugdy-
mo įstaigų. Konkurso metu išrinktos TOP 3 geriausios idėjos, taip 
pat dalyviams įteiktos nominacijos už „Inovatyviausią sprendimą“, 
„Geriausią marketingo planą“, „Tvariausią idėją“ ir kt. Konkursas 
dar kartą parodė, kad Ukmergės rajono mokyklose gimsta daug ino-
vatyvių idėjų, o jaunimas geba jas pristatyti ir plėtoti. Tikimasi, kad 
šis renginys įkvėps dar daugiau mokinių imtis kūrybiškų projektų 
ateityje ir daugelis pasirinks verslininko kelią.

• 2025 m. lapkričio 27 d. BC „Spiečius“ surengtos praktinės dirb-
tuvės jaunimui „Reels: nuo idėjos iki rezultato“, skirtos iki 29 metų 
verslą kuriantiems ar planuojantiems pradėti asmenims. Užsiėmimo 
metu dalyviai išbandė visą „Instagram Reels“ kūrimo procesą – nuo 
idėjos generavimo iki fi lmavimo ir montažo, išmoko kurti įtraukiantį 
turinį naudojant mobilųjį telefoną bei parengė savo pirmąjį publika-
vimui paruoštą vaizdo įrašą.

141BC „SPIEČIUS“
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Deltuvos seniūnija
• Vasario 16-osios šventė Deltuvoje su prof. Albertu Gursku ir 
prof. Libertu Klimka bei su tradicinių šokių kolektyvu „Pėdelis“ 
(vadovė D. Stimburienė).
• Liepos 6-ąją dieną Tautiškos giesmės giedojimas Deltuvoje.
• Tradicinė Deltuvos miestelio šventė „Žolinė“.

SENIŪNIJŲ RENGINIAI, VEIKLOS
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Lyduokių seniūnija
Sporto ir kultūros renginiai
• Paminėta Vasario 16–oji Lietuvos valstybės atkūrimo diena.
• Lietuvos plento dviračių taurės lenktynių etapas „Lyduokių krašto 
turas“.
• Lyduokių kaimo bendruomenės organizuojami renginiai – tradici-
nis 22-asis mažojo futbolo turnyras Lyduokių taurei laimėti, Vidur-
vasario šventė, Mykoliuko mugė ir kt. 
• Dalyvauta rajoninėje derliaus šventėje – Aniuolų sargų kermošiuje.
• Surengtos parodos:

Tautodailininkų Rimanto ir Andriaus Zinkevičių drožinių; 
Tapytojo, skulptoriaus Vaido Žvirblio knygų iliustracijų; 
Vestos Raupelytės tapybos darbų; 
Lyduokių medžiotojų būrelio medžioklės trofėjų.

• Paminėta Šv. Huberto – medžiotojų globėjo – diena, Lyduokių Šv. 
arkangelo Mykolo bažnyčioje buvo aukojamos šv. Mišios už Lyduo-
kių krašto gyvuosius ir mirusiuosius, už medžiotojus bei gamtos gro-
žį ir darną. 
• Vyko susitikimas su Kalėdų Seneliu.

Aniuolų sargų kermošius

 Vaido Žvirblio knygų iliustracijų paroda

Tautodailininkų Rimanto ir Andriaus Zinkevičių darbų paroda

Vestos Raupelytės paveikslų parodos aidarymas

SENIŪNIJŲ RENGINIAI, VEIKLOS



144 SENIŪNIJŲ RENGINIAI, VEIKLOS
Lyduokių seniūnija

Susitikimas su Kalėdų Seneliu Lyduokiuose

Šv. Huberto-medžiotojų globėjo-diena

Lyduokių medžiotojų būrelio medžioklės trofėjų paroda

Akimirka iš renginio : Lietuvos plento taurės Lyduokių krašto turas
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Pabaisko seniūnija

Tradiciškai Kalėdiniu laikotarpiu papuoštos seniūnijos prieigos ir 
patalpos šventiniu laikotarpiu, o bendradarbiaujant su Pabaisko bi-
blioteka įrengta Nykštuko skaityklėlė.
Vasario 16-oji
Tradiciškai Pabaiske suorganizuota Vasario 16-oji. Tai ypatingas 
visos bendruomenės sutelktumo ir pilietiškumo pavyzdys nuo 1988 
metų. Seniūnija bendradarbiauja su nevyriausybinėmis organizacijo-
mis – Pabaisko krašto bendraminčių klubu, Tėkmės mokykla, klubu 
„Miško broliai“ Šventiniame renginyje dalyvavo apie 1000 žmonių 
– bėgikų, žygeivių ir žiūrovų. Žiūrovai jau antrus metus iš eilės da-
lyvavo tik jiems skirtuose bėgimuose ir buvo apdovanoti seniūnijos 
įsteigtomis dovanomis.
Pažintis su Šilalės rajono Pajūrio miesteliu
Seniūnijos ir nevyriausybinių organizacijų atstovai vykto į pažintinę 

kelionę po Šilalės kraštą, kurios metu lankėsi Pajūrio miestelyje, su-
sitiko su vietos seniūne ir bendruomenininkais, apsikeitė „kirviais“ 
ir užmezgė draugystę su netikėtai atrastu kraštu, kuris turi beveik 
identišką miestelio herbą.
Pabaisko mūšio 590 jubiliejaus paminėjimo renginiai
Seniūnija palaiko nevyriausybinių organizacijų iniciatyvas ir priside-
da prie jų inicijuotų projektų ir veiklų. Pabaisko mūšio paminėjimo 
renginiai vyko ne tik Pabaiske, bet Pabaisko mūšio vietoje bei Ko-
pūstėliuose. Renginių lankytojai save galėjo išbandyti sudėtingame 
Pabaisko mūšio vietos apėjimo žygyje, dalyvauti tradiciniuose Žo-
linių renginiuose, gyvosios istorijos rekonstruktorių edukacijose ir 
kitose kūrybinėse veiklose, pasiklausyti karybos ir istorijos ekspertų 
įžvalgų.
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Siesikų seniūnija
Drauge su bendruomenėmis ir Siesikų kultūros namų skyriaus 
darbuotojais dalyvauta Valstybinių švenčių minėjimuose ir orga-
nizuoti kultūriniai renginiai:
• Laisvės gynėjų diena – sausio 13 d.; 
• Vasario 16-osios minėjimas, bėgimas „Siesikų pilis–Siesikų 
Laisvės paminklas“; 
• Kovo 11-oji, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena buvo 
paminėta su bendruomenėmis Siesikuose, Petronių, Tulpiakiemio 
ir Gružų kaimuose. Giedojome tautišką giesmę.
• Rugsėjo mėnesį Siesikų seniūnija kartu su bendruomenių ir kul-
tūros namų nariais dalyvavo Ukmergės rajono derliaus šventėje, 
vykusioje Taujėnuose.
• Organizuota Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai skirta šven-
tė, kurios metu pasveikinti ir pagerbti Siesikų seniūnijos senjorai. 

Kovo 11-osios minėjimas Gružų kaime

SENIŪNIJŲ RENGINIAI, VEIKLOS
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Siesikų seniūnija

Vasario 16 šventės bėgikai prie Siesikų pilies

Liepos 6 d. šventė prie Siesikų ežero Senjorų šventė Siesikuose

SENIŪNIJŲ RENGINIAI, VEIKLOS
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Šešuolių seniūnija

Su seniūnijos bendruomenėmis organizuoti įsimintinų datų minė-
jimai – Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 11-oji, Liepos 6-oji;
Seniūnijos teritorijos papuoštos Kalėdiniu laikotarpiu, organizuo-
tos eglučių įžiebimo šventės, Advento vakaronės;
Bendradarbiaujant su vietos bendruomene, prie paminklo „Lietu-
vai 100 – Liaušiai“ pasodinta 16000 krokų svogūnėlių. 

Sausio 13-oji

Liepos 6-oji

Bendruomeninė talka Liaušių kaime, prie paminklo ,,Lietuvai 100“

Kalėdinės dekoracijos Liaušių kaimeVasario 16-oji
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Taujėnų seniūnija

Taujėnų seniūnija prisidėjo organizuojant kasmetinę „Rudenėlio“ šventę (organizuota Taujėnų dvare) .

Derliaus šventė „Aniuolų sargų kermošius“ šurmuliavo Taujėnuose 
Taujėnų dvaro parke vykusioje kasmetinėje, tradicinėje derliaus 
šventėje „Aniuolų sargų kermošius“ netrūko smagių pramogų ir vei-
klų, muzikinių pasirodymų, sveikinimų ir padėkų, svetingų kiemelių 
ir kt. Į gražiausią rudens šventę susiėjo ir drauge pasidžiaugė nuveik-
tais darbais gyventojai, ūkininkai, bendruomenės ir kt.
Rajono seniūnijos tarpusavyje varžėsi dviejuose konkursuose – 
„Miško stilingiausias“ ir „Sotus medžiotojas – sveikas žvėris“. Abie-
juose nugalėjo Taujėnų seniūnija. 
Šventėje, kaip ir kasmet, buvo sveriamos daržovės. Didžiausią, 33 
kg svėrusį moliūgą atvežė Deltuvos seniūnija. Didžiausias kopūstas 
(11,5 kg) – Pivonijos, didžiausia morka (1,7 kg) - Taujėnuose, pomi-
doras (960 g) – Šešuolių, o obuolys (0,5 kg) – Siesikų seniūnijoje.
Taujėnų seniūnijos įsteigti prizai – Taujėnų seniūnijos vėliavos 
– įteiktos šiems laureatams: Šauniausiai mokinei – Godai Baravy-
kaitei, Bendruomeniškiausiam taujėniškiui – Rolandui Jankauskui, 
„Metų atjauta“ – Zitai Piščikaitei, Aktyviausiam seniūnaičiui – Vla-
dui Žižiui, Metų pagalbininkui – Augustinui Širveliui, „Taujėnų 
krašto puoselėtojai“ – Elvyrai Tulušienei, Metų ambasadorei – Ni-

jolei Krikštaponienei, Taujėnų krašto istorinės atminties puoselėtojui 
– Sauliui Nefui.
Savivaldybės vadovai pasveikino susivienijimo „Sodai“ (pirminin-
kas Regimantas Baravykas) organizuoto Ukmergės rajono sodininkų 
bendrijų ir pavyzdinių sklypų konkurso nugalėtojus. Pavyzdinio sodo 
sklypo savininkais pripažinti: Rima ir Antanas Pociai (SB „Pušelė“), 
Lina ir Lukas Majauskai (SB „Pašilė“), Nijolė ir Vytautas Gentvilai 
(SB „Miškininkas“), Rolanda ir Antanas Kriaučiūnai (SB „Linas“), 
Judita Vizbarkienė (SB „Šilas“) .
Pavyzdine sodininkų bendrija paskelbta SB „Miškininkas“, vado-
vaujama pirmininko Juozo Papicko.
Už kūrybingumą bei darbštumą, sukurtas gamtos grožio oazes, plė-
tojant ekologiją ir tvarumą, Savivaldybės mero padėkos įteiktos 
Marinai Aukštuolienei (SB „Pušelė), Stasiui Jackūnui (SB „Pušelė), 
Vaidui Labunskui (SB „Miškininkas“),  Gražinai Papickienei (SB 
„Miškininkas“), Onai Šalomskienei (SB „Linas“), Rasai Kuzmen-
kienei (SB „Linas“), Andriui Jasiulioniui (SB „Šilas“) ir Vidmantui 
Leščiui (SB „Šilas“)
Kartu su Derliaus švente minėtas Taujėnų miestelio 430 metų 
jubiliejus.
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Taujėnų seniūnija
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Taujėnų seniūnija

Veprių seniūnija

Eglutės įžiebimo šventėMiestelio vasaros šventė
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Želvos seniūnija

Birželio mėnesį organizuota išskirtinė, Želvos kultūros namų 40-čio 
jubiliejinė šventė, kurios metu pagerbtas šių namų pastatymo ini-
ciatorius Jonas Vinckus. Jam atminti ant pastato fasado pritvirtinta 
vardinė lentelė.
Drauge su bendruomene, mokykla bei kultūros skyriumi pažymėtos 
valstybinės šventės, organizuota Kraštiečių šventė bei aktyviai daly-
vauta Aniuolų sargų kermošiuje Taujėnuose. 
Ruošiantis gražiausioms metų šventėms, padedant privatiems rėmė-
jams, seniūnijos darbuotojai papuošė eglę autobusų stoties erdvėje 
bei naująją lauko pavėsinę.

Pagerbtas šių namų pastatymo iniciatorius Jonas Vinckus
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Žemaitkiemio seniūnija

Kartu su seniūnijoje veikiančiomis bendruomenėmis prisidėta rengiant Mindaugo karū-
navimo šventę prie Berzgainių piliakalnio. Dalyvauta Aniuolų sargų šventėje Taujėnuose. 
Puoštos miestelio viešos erdvės Kalėdoms.
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2025 metų, vykusiose Ukmergės rajono seniūnijų sporto žaidy-
nėse rungtyniavo 10-ies seniūnijų sportininkai. Varžybos vyko 9 
sporto šakose: 
• vyrų, moterų, senjorų 3x3 krepšinis;
• futbolas;
• vyrų, moterų tinklinis (3x3);
• stalo tenisas;
• šaškės;
• šachmatai;
• smiginis;
• virvės traukimas;
• seniūnų trikovė.
Deltuvos, Lyduokių, Pabaisko, Želvos ir Vidiškių seniūnijos sukom-
plektavo daugiausia komandų įvairiose sporto šakose.

2025 m. rugpjūčio 23d. Utenoje vyko Lietuvos seniūnijų sporto žai-
dynių II etapo varžybos. Dalyvavo Ukmergės, Anykščių, Zarasų, 
Ignalinos, Molėtų ir Utenos savivaldybės. Ukmergės rajono seniū-
nijų rezultatai:
• moterų tinklinis (Ukmergės miesto sen.) – I vieta;
• vyrų tinklinis (Pabaisko sen.) – II vieta;
• futbolas (Deltuvos sen.) – I vieta;
• virvės traukimas (Deltuvos sen.) – II vieta;
• šaškės (Ukmergės miesto sen.) – III vieta;
• smiginis (Lyduokių sen.) – IV vieta;
• stalo tenisas (Ukmergės miesto sen.) – IV vieta.

2025 m. rugsėjo 13 d. Palangoje vyko Lietuvos seniūnijų sporto žai-
dynių fi nalinis etapas. Dalyvavo 27 seniūnijų komandos. Ukmergės 
rajonui atstovavo 5 komandos:
• moterų tinklinis (Ukmergės miesto sen.) – 17 vieta;
• vyrų tinklinis (Pabaisko sen.) – 10 vieta;
• virvės traukimas (Deltuvos sen.) – 8 vieta;
• futbolas (Deltuvos sen.) – 17-18 vietos;
• šaškės (Ukmergės miesto sen.) – 13 vieta.
Bendroje įskaitoje užimta 14 vieta.

Lyduokiai

Pabaisko tinklinio komanda

SENIŪNIJŲ SPORTO VARŽYBOS
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Ukmergės NVO – kartu kuriame pokytį
2025 m. savivaldybės administracijos sudarytoje duomenų bazėje 
registruotos 154 NVO, veikiančios švietimo, kultūros, sporto, jau-
nimo reikalų, sveikatingumo ir socialinės pagalbos, bendruomeninės 
veiklos, pilietinių iniciatyvų ir bendrų interesų veiklų srityse. Ne-
vyriausybinių organizacijų 211 projektų įgyvendinimui buvo skirtas 
252 352 Eurų fi nansavimas iš Ukmergės rajono savivaldybės biu-
džeto. 
Nevyriausybinės organizacijos:
Puoselėja krašto atmintį
VšĮ „Ukmergės tautodailė“ ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Ukmergės fi lialo pastangomis atliktos atminimo ženklų re-
konstrukcijos Varžų kaime ir Pašilėje.

Brangina papročius ir tradicijas
Deltuvos miestelio bendruomenė, Laičių kaimo bendruomenė, Pa-
baisko krašto bendraminčių klubas, Sližių krašto bendruomenė, Ve-
prių kaimo bendruomenė, Želvos bendruomenė, Žemaitkiemio mies-
telio bendruomenė – kasmet kviečia kraštiečius į bendruomenėms 
svarbias, gilias tradicijas puoselėjančias, vasaros šventes...
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Mokosi pasirūpinti savimi išaušus dienai X
Klubas „Miško broliai“ įgyvendino intensyvią mokymų programą, 
skirtą jaunimo pilietiniam sąmoningumui ir pasirengimo visuotinei 
gynybai stiprinti. Ir ne tik jaunimui – Žemaitkiemio, Siesikų, Jakutiš-
kių bendruomenės ugdė gyventojų civilinės saugos gebėjimus.

Keičia aplinką
• Skautų slėnyje įkurta nauja edukacijų bazė.
• Šešuoliuose įrengtas paplūdimys.

Skautų slėnyje įkurta nauja edukacijų bazė
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Gerbia savo lyderius
Ukmergės rajono Laičių kaimo bendruomenės pirmininkei Ra-
munei Varnienei įteikta Vidaus reikalų ministro Vladislavo Kon-
dratovičiaus padėka už nuoseklų darbą stiprinant pilietinį aktyvumą 
ir bendruomeniškumą.
Prezidentas Gitanas Nausėda klubo „Miško broliai“ įkūrėjui ir 
vadovui Artūrui Grigucevičiui už visuomenės tautinės savimonės, 
kultūrinio sąmoningumo, pilietiškumo ugdymą, istorinės atminties 
išsaugojimą ir meilės Tėvynei puoselėjimą įteikė ordino „Už nuo-
pelnus Lietuvai“ medalį. 
Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalis – ne pirmas svarbus ir 
garbingas A. Grigucevičaus gautas apdovanojimas. 2018 metais už 
Lietuvos partizaninio judėjimo istorijos išsaugojimą bei aktualizavi-
mą, už patriotizmo ir meilės tėvynei ugdymą jis buvo apdovanotas 
Ukmergės rajono savivaldybės mero padėkos ženklu, o 2023 metais 

Laičių kaimo bendruomenės pirmininkei Ramunei Varnienei įteikta 
Vidaus reikalų ministro Vladislavo Kondratovičiaus padėka 
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už aktyvią pilietinę veiklą jam įteiktas Lietuvos Respublikos Seimo 
apdovanojimas – Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis 
„Tarnaukite Lietuvai“.

Labiausiai savanorystės srityje pasižymėjusiems bei įkvėpimu ki-
tiems tapusiems NVO savanoriams už prasmingą darbą įteiktos 
Ukmergės rajono savivaldybės ir NVO tarybos padėkos.

Už savanorystės populiarinimą ir savanorių auginimą 2026 metų 
„Savanorio ambasadoriaus“ titulas suteiktas Skautų slėnio va-
dovui Jonui Dragūnui

Žemės ūkio agentūros padėka už įkvepiančią ir telkiančią lyderys-
tę bendruomeninėje veikloje įteikta Valų kaimo bendruomenės ir 
Ukmergės krašto bendruomenių sąjungos pirmininkei Angelei 
Jokubynienei.

Prezidentas Gitanas Nausėda klubo „Miško broliai“ įkūrėjui ir vadovui 
Artūrui Grigucevičiui įteikė ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalį.



2025 metų sausio mėnesį, minint kalbininko, kraštiečio, Ukmergės 
rajono garbės piliečio, pedagogo, valstybės veikėjo Zigmo Zinkevi-
čiaus 100-ąsias gimimo metines, įteikta pirmoji Zigmo Zinkevičiaus 
premija. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 
d. sprendimu premija paskirta Vilniaus universiteto Baltistikos ka-
tedros asistentei dr. Ernestai Kazakėnaitei už senosios baltų raštijos 
tyrimus, mokslo populiarinimą ir lituanistinį švietimą.

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. lapkričio 21 d. 
sprendimu antroji Zigmo Zinkevičiaus premija paskirta Simonai 
Vyniautaitei, Lietuvių kalbos instituto Geolingvistikos centro moks-
lo darbuotojai, už tarmėtyros darbus, tarmių paveldo puoselėjimą ir 
sklaidą.

Zigmo Zinkevičiaus premija įsteigta Ukmergės rajono savivaldybės 
tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 16 „Dėl Zigmo Zinke-
vičiaus premijos įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo“.

 ZIGMO ZINKEVIČIAUS PREMIJA162



Valstybinės šventės – Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 11-oji ir 
Liepos 6-oji, Baltijos kelio diena Ukmergėje paminėtos iškilmingai, 
vienijant bendruomenę ir meno kolektyvus bendram tautinės vieny-
bės jausmui.
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Birželio 7-ąją Ukmergės rajone esančiame Leonpolio dvare vyko 
pilietiškumui Lietuvoje stiprinti skirtas „Pilietiškumo festivalis 
2025“.
Apie tai, kaip kiekvienas iš mūsų gali prisidėti prie stipresnės, atsa-
kingesnės ir pilietiškesnės Lietuvos kūrimo kartu su visoje šalyje ži-
nomais visuomenės lyderiais kalbėjo, diskutavo, idėjomis, patirtimis 
bei žiniomis dalinosi ir būrys pilietiškų ukmergiškių.
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas kartu su Leo-
npolio dvaro ansamblio bei šalia jo plytinčio ekologinio daržinin-
kystės ūkio ir ekologinių parduotuvėlių savininku Mindaugu Stragiu 
atidarė šį jau antrus metus iš eilės Ukmergės krašte surengtą festivalį.
Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorė Inga Pra-
čkailė moderavo diskusiją „Regionų galimybės“, kurioje kartu su 
Utenos, Plungės bei Radviliškio rajonų merais diskutavo ir Ukmer-
gės rajono meras D. Varnas, o Savivaldybės administracijos Švieti-
mo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Vaidotas Kalinas buvo vienas 
iš diskusijos „Ar bendruomenės gali keisti pasaulį“ dalyvių.
Diskusijose taip pat dalyvavo ir Ukmergėje sėkmingai veikiančių 
įmonių vadovai ar jų atstovai: įmonių grupės „Narbutas“ steigėjas 
Petras Narbutas pasisakė diskusijoje „Verslas ir pilietiškumas – kon-
kurentai ar bendraminčiai, o UAB „Likmerė“ generalinis direktorius 
Mindaugas Kasmauskis ir UAB „Ukmergės pramonės parkas“ inži-
nierinių projektų vadovas Vaidads Paškevičius – diskusijoje „Sava-
norystė: mada, pareiga ar pilietiškumo išraiška“.
VšĮ „Pilietiškumo festivalis“ ir Lietuvos Tūkstantmečio Rotary klu-
bo organizuotas nemokamas renginys vyko visą dieną, jame apsilan-
kė beveik 700 žmonių.
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Tarptautiniai ryšiai ir diasporos politika
Savivaldybės interneto svetainėje www.ukmerge.lt veikia skiltis 
„Atvykstantiems gyventi į Ukmergę“, kurioje pateikiama susiste-
minta ir nuolat atnaujinama informacija. Į Ukmergę sugrįžtantys ar 
atvykstantys žmonės čia gali rasti naudingos informacijos apie gy-
venamosios vietos deklaravimą, socialines bei švietimo paslaugas, 
įdarbinimo galimybes, verslo kūrimo skatinimo priemones, galimas 
mokesčių lengvatas ir paramą, čia taip dalinamės vadinamomis „sė-
kmės istorijomis“ - apie sėkmingai Ukmergės įsikūrusiuosius. 
2025 m. spalio 23–24 d. Ukmergės rajono savivaldybės atstovai 
Londone (Jungtinė Karalystė) dalyvavo grįžimo galimybių forume 
„Back to Lithuania“ ir čia gyvenantiems lietuviams pristatė Ukmergę 
ir jos privalumus. 
2025 m. gruodžio 22 d. Ukmergėje įvyko diasporos bendruomenei 
skirtas renginys „Gera grįžti į Ukmergę“, subūręs sugrįžusius, grįži-
mą svarstančius ir Ukmergei neabejingus žmones. Susitikimo metu 
buvo dalintasi aktualia informacija apie galimybes grįžtantiems, 
aptariami darbo, verslo ir švietimo klausimai bei pristatomos tikros 
grįžimo patirtys.
Ukmergės rajono Veprių mokyklos-daugiafunkcio centro 2025 me-
tais organizuotose stovyklose dalyvavo 3 diasporos atstovai: 2 iš Ai-
rijos ir 1 iš Jungtinės Karalystės.
2025 m. rugpjūčio 18–26 dienomis Vepriuose vyko vasaros stovy-
kla, kurioje dalyvavo iš Savivaldybės miestų partnerių Ukrainoje – 
Podolės-Kameneco ir Krasylivo – miestų atvykę 52 vaikai ir 4 juos 
lydintys asmenys.
2025 metais Savivaldybės delegacijos lankėsi miestų partnerių 
organizuojamose šventėse:

• rugsėjo 4–7 d. Vengrijoje, Kiškunmaišoje;
• liepos 18–20 d. Latvijoje, Lyvanuose;
• birželio 6–8 d. Lenkijoje, Tarnovo Podgorne.

Ukmergės rajono gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo 
programa
Savivaldybė viena pirmųjų šalyje pasitvirtino ir jau trečius metus 
vykdo Ukmergės rajono gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo 
programą. Pagal ją naujiems miesto ir rajono gyventojams, siūloma 

pasinaudoti gyventojų pajamų mokesčio (GPM) lengvata, kuri lei-
džia 5 metus gauti tikslinę išmoką iki 50 proc. nuo asmens metinio 
pajamų mokesčio dydžio (bet ne daugiau kaip 1000 Eur). 2025 m. 
gyvenamąją vietą Ukmergės rajone deklaravo ir dėl GPM lengvatos 
kreipėsi 7 diasporos atstovai, sugrįžę gyventi iš Jungtinės Karalystės.
2025 m. valstybės teikiama Finansine paskata pasinaudojo 11 
Ukmergės rajono gyventojų, iš kurių 3 gavo papildomą Savivaldybės 
fi nansinę paramą. Kadangi paskolas būstui įsigyti kredito įstaigos 
duoda tik toms šeimoms, kurios yra Lietuvoje gaunančios pajamas 
ne mažiau kaip 6 mėn., galima tik daryti prielaidą, kad tie 3 asmenys 
gali būti buvę diasporos atstovai.
Informavimas
Savivaldybės paskyra „Facebook‘e“ 2025 metais:

• sekėjų skaičius išaugo iki 15 674 – tai yra 9,6 proc. arba 1 374 
sekėjais daugiau;

• sulaukta 242 809 interakcijų – 52,7 proc. daugiau nei 2024 m. 
Tai rodo ženklų auditorijos įsitraukimo augimą;

• vaizdo įrašų peržiūrų skaičius siekė 12,5 mln. Tai rodo didelį 
auditorijos susidomėjimą vaizdine informacija bei savivaldybės ak-
tualijomis;
Savivaldybės paskyra „YouTube“ kanale 2025 metais:

• sulaukė 16 255 peržiūrų;
• bendras žiūrėjimo laikas siekė 1,8 tūkst. valandų; 
• prisijungė 24 nauji prenumeratoriai, o bendras jų skaičius metų 

pabaigoje siekė 449.
Tiesioginių transliacijų ir vaizdo turinio dėka informacija apie savi-
valdybės veiklą pasiekia skirtingas auditorijas – tiek vietos gyvento-
jus, tiek išvykusius ukmergiškius.
2025 m. sukurta ir testuojama interaktyvi gyventojų pagalbos prie-
monė (ChatBot), kuri padės lengviau rasti informaciją apie savival-
dybės paslaugas.
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Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena
Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas, vicemeras Eu-
genijus Kuodelis, administracijos direktorė Inga Pračkailė ir mero 
patarėja Goda Juzėnaitė aplankė vietinių laikraščių redakcijas ir pa-
sveikino jų kolektyvus su profesine švente – Spaudos atgavimo, kal-
bos ir knygos diena.
Savivaldybės vadovai laikraščio „Gimtoji žemė“ vyriausiajai redak-
torei Loretai Ežerskytei ir laikraščio „Ukmergės žinios“ vyriausiajai 

redaktorei Vilmai Nemunaitienei įteikė po puokštę gėlių ir padova-
nojo po Laimutės Šinkūnienės, Vytauto Zinkevičiaus ir dr. Mindaugo 
Šinkūno sudarytą knygą „Kalba buvo jo gyvenimas. Zigmui Zinke-
vičiui – 100 metų“. Redaktorėms ir jų vadovaujamiems kolektyvams 
palinkėta kūrybiškumo, atsakingai ir su pagarba skleisti amžinąją 
mūsų vertybę - lietuvišką žodį bei gerų ir teisingų straipsnių apie 
rajono žmones, čia vykstančius įvykius.
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Savivaldybės vadovai nuolat priima darželių, mokyklų bei kitų įstai-
gų atstovus, siekdami supažindinti lankytojus su savivaldos instituci-
jų veikla ir stiprinti pilietinį sąmoningumą.
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2025 metais sveikinome naujus įstaigų vadovus, minėjome jubiliejus 
ir profesines šventes

Ukmergės socialinių paslaugų centro jubiliejus
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Angelų sargų - policijos diena

Deltuvos senelių namų jubiliejus

Florijono dienai 2025 
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Mokytojų dienos šventė 
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Ukmergės Senamiescio progimnazijai 95

Ukmergės Senamiescio progimnazijai 95

Ukmergės Jono Basanavičiaus direktorė Loreta ZdanienėUkmergės r. Taujėnų pagrindinė mokykla Jūratė Varžgalytė

Pašilės progimnazijos direktorė Dovilė Janulienė
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Ukmergės kraštotyros muziejaus direktorė Daiva Tereščenko

Ukmergės l.d. ,,Buratinas‘‘ 60 metų jubiliejus

Ukmergės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos naujas vadovas
Eugenijus Iziumcevas
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DELTUVOS SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Deltuvos mstl., Vytauto g. 30, LT-20306 deltuva@ukmerge.lt

LYDUOKIŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Lyduokių mstl., Taikos g. 2, LT-20387 lyduokiai@ukmerge.lt

PABAISKO SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Pabaisko mstl., Pergalės g. 1, LT-20249 pabaiskas@ukmerge.lt

PIVONIJOS SENIŪNIJA Ukmergės m., Vytauto g. 39, LT-20113 pivonija@ukmerge.lt

SIESIKŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Siesikų mstl., Draugystės g. 2, LT-20316 siesikai@ukmerge.lt

ŠEŠUOLIŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Liaušių k., Liepų g. 7, LT-20220 sesuoliai@ukmerge.lt

TAUJĖNŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Taujėnų mstl., Užugirio g. 1, LT-20348 taujenai@ukmerge.lt

VEPRIŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Veprių mstl., Pergalės g. 1, LT-20283 vepriai@ukmerge.lt

VIDIŠKIŲ SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Vidiškių mstl., Ukmergės g. 23,
LT-20359 vidiskiai@ukmerge.lt

ŽELVOS SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Želvos mstl., J. Vaišučio g. 5, LT-20208 zelva@ukmerge.lt

ŽEMAITKIEMIO SENIŪNIJA Ukmergės r. sav., Žemaitkiemio mstl., Dariaus ir Girėno g. 
15, LT-20368 zemaitkiemis@ukmerge.lt

UKMERGĖS MIESTO SENIŪNIJA Ukmergės m., Vytauto g. 88, LT-20177 ukmerges_sen@ukmerge.lt

NAUDINGI KONTAKTAI



Ukmergės rajono savivaldybės administracija
Kęstučio a. 3, 20114 Ukmergė
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